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Konferencja prasowa Aigirdasa Brazauskasa
Litwy AIprdM B n a u

*  w*P4łPr,c* k * " * '
[^ .daedzin ie  polityczny i dto- 
S  pcr.pet.ywy ,
rL  rozwijana w heninku dogod- 
ZTtht trij0011 re®*onow* M ora
fJLyjjo. potwierdzono to podczaa 
j tó li l i  l kisłem Szwecji Karo- 

„OBtwm XVI, premierem Szwe- 
j  Innian Cutoooem, działaczami 
B̂iycznynii i poedaiębiorcami tego
jo. I  . I  m  
A. Brazauskas gościł z wizytą 

piistwową w Szwecji w dniach 21*23 
^  Do złożenia wizyty zaprosił 
sKriiSzwegl Prezydentowi Litwy 
pwnyszyto oficjalna delegacja. W jej 
ftwłrif byli minister spraw zagrankz- 

PovOm Gyiys, minister energety- 
BAryydas Lrffinskas, minister eko- 

i maiki Vytas Navickas, doradca 
jaxfdenta d*. polityki zagranicznej 
Jełe Paledds, inne osoby oficjalne.

Jak się w ostatnich czasach dzieje, sa
molotem prezydenta leciała także gru
pa przedsiębiorców litewskich.

A. Brazauskas powiedział, że rząd 
Szwecji bardzo wysoko ceni politykę 
zagraniczną Litwy, szczególnie to, że 
osiągnięto dobre stosunki z krajami 
sąsiednimi.

Urzędnicy szwedzcy, powiedział 
A. Brazauskas, wyrazili wielkie zatro
skanie liczbą nielegalnych migrantów, 
przybywających do ich kraju przez 
Litwę. Może to  stać się jednym z 
ważniejszych problemów w rozwoju 
stosunków międzypaństwowych. Dla
tego, podkreślił A  Brazauskas, musi
my zaostrzyć kontro lę granicy z 
Białorusią Przypomniał on, że rząd 
Białorusi odmówił podpisania porozu
mienia o kontroli nielegalnych mi
grantów.

Mówiąc o  aktualnym dla obu 
krajów problemie energetyki atomo
wej, A. Brazauskas nadmienił, że w za

sadzie umówiono się co do unierucho
mienia Ignalińskiej Elektrowni Ato
mowej w tym samym czasie, gdy takie 
siłownie będą likwidowane w Szwecji. 
To niełatwe zadanie dla obu krajów, 
tym bardziej, że w Szwecji około 50 
proc. energii elektrycznej wytwarza się 
w elektrowniach atomowych.

A. Brazauskas ubolewał, że kie
rownictwo Kłajpedzkiego Portu w tych 
dniach zwiększyło taryfy za usługi 
świadczone zagranicznym statkom. W 
ten sposób zamyka się drogę do 
współpracy z jednym z największych w 
Szwecji Portem-Karbkronem Prezy
dent powiedział, że kierownictwo po
rtu przedstawiło mu i członkom dele
gacji bardzo przychylne dla Litwy 
projektyrozwoj u ekonomicznego i wy
miany handlowej.

Mówiąc o spornej kwestii między 
Litwą i Łotwą dotyczącej ustalenia gra
nicy morskiej i możliwości podziału 

(Dokończenie na str. 2)

Wizyta A. Śleżevićiusa 
w Czechach

Czechy i Litwą dążą do stworzenia mocnego związku handlowo- 
ekonomicznego państw Europy środkowej i Wschodniej, który 
■ufy zastąpić organizację umowy o wolnym handlu państw Europy 
taftowej, zrzeszającej Czechy, Polskę, Słowację i Węgry. W 
■jWaHJw czasie powinna do niej przystąpić Słowenia, następnie kraje 
**yckie. Jak poinformowało źródło bliskie rządowi Ciech, w lej kwe- 
<*c czwartek podjęli decyzję premierzy Czech i Litwy Vacłav Klaus 
Adolf* Śkźevłfius, który jest w Pradze z oficjalną wizytą.

Vscbv Klaus zapewnił swego kolegę, że Czechy poprą starania 
1*7 njtaego przystąpienia do umowy państw Europy Środkowej.

krokiem do tego celu powinna rię stać podpisana przez oba 
J™**1  omowa o stworzeniu między nimi strefy wołnego handlu. Do- 
« a t  ten zaczęto opracowywać na początku października, a ostate- 
afe mstanie przygotowany do wiosny przyszłego roku, bowiem w 
• “ ■■jol zapowiedziana państwowa wizyta prezydenta Czech Vac-
^•KwU na Litwę ^
^Wpiątekpremiera Republiki Litewskiej Adolfasa Śleźevićiusa i 

mu osoby na Zamku Królewskim przyjął prezydent Czech

Polscy parlamentarzyści 
zapoznają się z  sytuacją 

w szkolnictwie
W dniach 25-28 listopada br. na Litwę 

przybywa delegacja Sejmu RP, reprezentują
ca grupę parlamentarną Polaka — Litwa.

W jej składzie aą posłowie Irena Maria 
Nowacka, Henryk Bogdan, Jan  Król, senator 
Wacław Straż owicz oraz sekretarz delegacji 
Anna Sułek.

Celem wizyty jest zapoznanie się ze sta
nem szkolnictwa na Utwie, zwłaszcza na 
Wileńszczyźnie. Goście odwiedzą Ittewakle i 
polskie szkoły w rejonie ewięciańakim, spot
kają się m. in z ministrem oświaty i nauki V. 
Domarkaaem, z  przedstwicielami Sejmowego 
Komitetu da. oświaty, nauki i kultury, z  frakcją 
ZPL, z przedstawicielami Stowarzyszenia Li
tw a— Polaka.

Jadwiga BIELAW SKA
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Krajobrazy Wilna 
i Wileńszczyzny

w zgadywance "K. W.": 
jesteś spostrzegawczy, 

masz dobrą pamięć?
Na pytanie zgadywanki z dn. 1 1  

listopada br., poświęconej 77 roczni
cy odzyskania niepodległości przez 
Polskę,—

Co przedatawła zamłeezczone 
zdjęcie?, odpowiedź brzmi: Mauzo
leum  M arszałka Józefa  Piłsud- 
aklego na Rossie.

Jednak tradycyjnie nasi Czytel
nicy nie ograniczyli aif tą  krótką in
formacją i nadesłali (przekazali tele
fonicznie) wyczerpujące, obszerne 
listy-odpowiedz! o historii powstania 
Mauzoleum, o sprowadzeniu do 
W ilna S e rc a  P iłsu d sk ie g o  i 
p ro c h ó w  je g o  M atki, o 
uroczystościach pogrzebowych. 
Wielu autorów odpowiedzi było ich 
świadkami i bezpośrednimi uczest
nikami, stąd wspomnienia, refle
ksje, i niespodziewane odkrycie, o 
k tó re  m. in. w zbogao ił n asz ą  
imprezę wilnianin Marten Mojale- 
wtez. Związane jest ono z tamtym 
historycznym wydarzeniem, które
go 60-lecie przypadnie 12  maja 
1996 r. O tym wszystkim bądzie mo
wa w rubryce *śladami zgadywanki 
‘Krajobrazy Wilna i Wileńszczyzny".

Prawidłowe odpow iedzi na- 
deełali: Helena Alekelejuk, Walen
tyna I Jerzy Baranowscy, Zygmunt 
Baranowski, Orzegorz Bosak, Ja
n in a  D ą b ro w a k a-R ad z iu e z , 
Mirosław Denieenko, Beata Origo- 
rowicz, Jerzy Janusz, Edgar I Zbig
niew Jarmołowecy, Zofia Jaahiłe- 
wlcz, Alicja Karpowicz, Ewelina 
Karpowicz, Jan  Klimowicz, Adam 
Korbut, Marten Krytowłcz, Jadwi
g a  Kryeztul, Kazimleraa Kuna- 
vićius, Mieczysław i Robert Kura- 
kow le, J ó z e fa  M lehnlew lez, 
M arian  M ojalew ięz, T eree a  
Narklevlćlen4, Eugeniusz Na ru
nięć, Włodzimierz Plerłetejkow, 
Marten Słemaazfctewtcz, Francisz
ka TaraiSczuk, Jolanta Tomaaze- 
włcz, Alfreda Troflmowa, Zofia Ur
banowicz, Zuzanna Urbanowicz, 
Marten Wojtkiewicz, Wanda Zawi
stowska - Wojtfcun.

Dziękujemy za udział, a w 
nagrodę zapraszamy do odebrania 
książek w redakcji.

A oto zdjęcie I pytanie kolejnej 
zgadywanki. Zanim je  podam , 
krótkie wyjaśnienie. W Wilnie dzisiaj 
i w niedzielę wystąpi Reprezenta
cyjny Zespół Artystyczny Wojska 
Polskiego. Na zdjęciu zostali utrwa
leni jego członkowie jesionią 1990 r., 
gdy RZAWP bawił w naszym

m ieście , p o d c z a s  zw iedzania 
Starówki wileńskiej.

P y tan ie : Na ja k ie j ulicy 
członków zespołu sfotografował 
Jerzy Karpowicz i z  czyim Imie
niem związany jest budynek z 
fragmentem bramy po prawej?

O dpowiedzi oczekujemy od 
poniedziałku (27 listopada) do pią
tku (8 grudnia) pod adrsaam reda
kcji “K  W.“: Lalsv*s pr. 80, 2098 
WUno, ew. można przekazać teL 
42-79-48 (W dn. 27, 28 listopada i 
1, 5, 7  grudnia). W tych samych 
dniach aą  do odebrania nagrody 
książkowa za zgadywankę z dn. 1 1  
listopada br.: 1 1  piętro, pokój 
1117, od godz. 10.00 do 17.80.

Następna zgadywanka zostanie 
ogłoszona w sobotę, 9 grudnia br., w 
przededniu 125 rocznicy urodzin 
znakomitego polskiego malarza, 
scenogrsfa i działacza artystyczno- 
kułturainego Ferdynanda Ruszczy-

UWAGA! W niedzielę, 3 grud
nia br., odbędzie ałę wycieczka 
uczestników zgadywanki K rajo
brazy Wilna I Wileńszczyzny* do 
Muzeum — m ieszkania Adama 
Mickiewicza. Poświęca się Ją 140 
rocznicy śmierci Wieszcza (zm. 28 
listopada 1855 r.). Sponsorem wy
cieczki Jest kawiarnia "Alina" w Wil
nie, oferująca polskie dania. A 
więc do zobaczenia 3 grudnia br., 
zbiórka przy kościele św. Anny o 
godz. 14.30.

Zgadywankę prowadzi
Jerzy SURWIŁO 

Fot Jerzy Karpowicz

Sentencja dnia
Szczęśliwi są ludzie, którzy 

nie mają co zamykać.
F. Dostojewski

Znad Wili;

Niedziela, 
godz. 1630 - 

program  muzyczny

"Na wileńską nutę"
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'Bezpieczeństwo państwa —  Jego Istnienie 
I zachowanie'

Na sygnał trąbki weszły ubrane w stroje ludowe dziewczęta, niosące miecz, 
Istarożytne hełm i tarczę żołnierza. Tak wczoraj w prezydenckiej Sali Ceremonii 
[rozpoczęła się uroczystość, podczas której prezydent Litwy Algirdas Brazauskas 
I wręczył regalia stopni wojskowych i honorowe odznaki państwowe prawie 20 
[wojskowym naszego kraju.

Na początku ceremonii przysięgę prezydentowi republiki złożył rektor Lite- 
Iwskiej Akademii Wojskowej pułkownik Zeflonas Kulys, któremu na mocy de
kretu szefa państwa przyznano stopień generała. Jak wiadomo, obecnie, prócz 
Itego funkcjonariusza wojskowego, taki wysoki stopień wojskowy na Litwie ma 
[dowódca wojska generał Jonas AndriSkevićius.

W  październiku objętość handlu wewnętrznego wzrosła
Zgodnie z danymi zgłoszonymi przez Departament Statystyki, w styczniu- 

październiku detaliczny obrót towarowy przedsiębiorstw państwowych, 
spółdzielczości spożywców i przedsiębiorstw prywatnych, zatrudniających ponad 
pięciu pracowników wyniósł 4,14 mld litów. W cenach faktycznych jest to o  38,6 
proc. więcej niż w tym samym okresie roku ubiegłego, a w cenach porównawczych 
obrót wzrósł o 0,7 proc.

W październiku obrót towarowy wyniósł 466,8 min litów i w cenach faktycz
nych był o 2^  proc. większy niż we wrześniu, a w cenach porównawczych 
zmniejszył się o 1,1 proc. (w październiku 1994 r. w porównaniu z wrześniem, 
obrót towarów wzrósł o 2,7 proc.). Porównując tegoroczny październik z 
ubiegłorocznym, według cen porównawczych obrót wzrósł o 3,8 proc.

Zmniejsza się liczba budów na Utwle
Przedsiębiorstwa i spółki budowlane Litwy oraz małe i indywidualne 

przedsiębiorstwa, w ciągu 10 miesięcy roku bieżącego własnymi siłami wykonały 
robót za ponad 1,36 mld litów. Na Litwie wykonano robót wartości 1,13 mld 
litów (83 proc.), a poza granicami kraju — 233,2 min litów (17 proc.). Czyli o 
11,2 proc. mniej niż w tym samym okresie 1994 roku.

Przedsiębiorstwa sektora państwowego w ciągu 10 mieśięcy wykonały 14, a 
prywatne przedsiębiorstwa — 86 procent robót budowlanych na Litwie.

W ciągu trzech kwartałów tego roku ogółem zbudowano 3215 mieszkań, 
czyli o 32 procent mniej niż w styczniu-wrześniu 1994 r. Z  tego— około połowy 
zbudowanych mieszkań stanowią mieszkania prywatne, a ich budowa w po
równaniu z rokiem ubiegłym zwiększyła się o 49,6 proc.

M. Rostropowiczowi —  order Wielkiego Księcia 
Litewskiego Gedimlna II stopnia

Za propagowanie litewskiej kultury muzycznej na świede i za osobiste 
poparcie w dążeniu do międzynarodowego uznania naszego kraju, na mocy j 
dekretu prezydenta Republiki Litewskiej Algirdasa Brazauskasa, Mstisław Ro- 
s tropowicz został nagrodzony orderem Wielkiego Księcia Litewskiego Giedymi- 
na II stopnia.

Nagroda maestro M. Rostropowiczowi zostanie wręczona w poniedziałek. ;

Na posiedzeniu zarządu Banku Litewskiego
W czwartek zarząd Banku Litewskiego zarejestrował zmiany w statucie 

"Ukio bankas" SA, dotyczące zwiększenia kapitału do 20 milionów litów.
Na posiedzeniu zarządu, na podstawie ustawy o bankach komercyjnych, 

zarejestrowano nową redakcję statutu "Vakaru Bankas" SA.
Polski Bank Kredytowy otrzymał pozwolenie na otwarcie w Wilnie swego 

przedstawicielstwa.
Z  okazji piątej rocznicy wydarzeń 13 Stycznia zostanie wybita srebrna 

moneta o nominale 50 litów
Zatwierdzono gipsowy model monety, którą według monumentu Stanislo- 

vasa Kuzmy "Dla ofiar w walce o wolność" stworzył plastyk Antanas Żukauskas.

Zatrzymano kradzione 8amochody
W rejonie święciańskim, przy granicy państwowej między Litwą i Białorusią, 

funkcjonariusze policji granicznej i celnicy zatrzymali trzy kradzione samochody 
osobowe marki "Ziguli". Przy kierownicy wszystkich trzech skradzionych samo
chodów byli obywatele nielitewscy.

Jedni z nich zamierzali przekroczyć granicę państwową na przejściu w 
Hadudszkach. Dalszą podróż uniemożliwili celnicy, którzy ustalili, że samochód 
jest kradziony. Dwoma innymi samochodami próbowano wjechać na Białoruś 
omijając posterunek urzędu celnego Litwy. Po zawróceniu samochodów na 
posterunek celny w Papelekis ustalono, że i te dwa pojazdy są kradzione.

Festiwal muzyki bałtyckiej 'Galda*
W piątek, 24 listopada w stolicy rozpoczął się piąty festiwal muzyki bałtyckiej 

'Gaida*. Będzie on trwał do 2 grudnia. Organizatorem festiwalu współczesnej 
muzyki jest Związek Kompozytorów Litwy.

Przedłużono termin wstępnego śledztwa dla R. Preikśy
Przedsiębiorcy Robertasowi PreikSy do 16 grudnia przedłużono termin 

śledztwa wstępnego. "Niewszyscy zdążyli złożyć Zeznania, nie została też w pełni 
wykonana ekspertyza”, tak ten fakt skomentował prokurator K. Dźiautas. Pro
kurator nie potrafił odpowiedzieć, czy do 16 grudnia śledztwo wstępne będzie 
zakończone.

28-letni byty członek zarządu Litewskiego Banku Oszczędności R. PreikSa 
został oskarżony na podstawie artykułu 291 Kodeksu Karnego (fałszywe zamel
dowanie o przestępstwie przy pomocy sztucznie tworzonych dowodów).

Konferencja "Fizyczna I seksualna przemoc 
na dzieciach"

Wczoraj w sali samorządu wileńskiego odbyła się konferencja "Fizyczna i 
seksualna przemoc na dzieciach". Zorganizowały ją Litewskie Stowarzyszenie 
Przyjaciół Dzieci, dobroczynny związek "Avitys" i Uniwersyteckie Centrum 
I Zaburzeń Rozwoju Dziecka. .

Podczas konferencji wygłoszono odczyty o  ochronie na Litwie praw dzied, 
które doznały przemocy i gwałtu, o łamaniu praw dziecka w szkołach Litwy, a 
także o psychologicznych i socjalnych przyczynach przemocy nad dziećmi, 
wpływie przemocy fizycznej na rozwój intelektualny dzied, dyskutowano na inne 
tematy.

Koncerty dla Litwinów Blaloru8f'
W sobotę w Gierwiatach odbędzie się koncert śpiewaków Zyty Grigiene, 

Audriusa Rubeiiusa, pianistki Rasy Jakutyte i saksofonisty Gintarasa Remeiti- 
sa. W niedzielę grupa wykonawców uda się z koncertem do Pelesy i szkoły 
muzycznej w Woronowie.

(Dokoóezanla z tr.1)

Konferencja prasowa Algirdasa Brazauskasa
szwedzką w sprawie zbadania złóż na- odpowiedzieć na wszystkie 
fty w należącym do Litwy akwenie Mo
rza Bałtyckiego.

A. Brazauskas kategorycznie 
zaprzeczył oskarżeniom w prasie, że 
rzekomo proponowano mu łapówkę 
400 tys. dolarów. Jest to najordynar
niejsze oszczerstwo za cały okres mojej 
prezydentury, oświadczył on. W tej 
sprawie prezydent zwrócił się do Insty
tucji Ochrony Prawa. Jestem gotów

złóż naftow ych, A. Brazauskas 
zaznaczył, że takie dyskusje zdarzają 
się między widoma krajami, lecz za
zwyczaj tą rozstrzygane dzięki porozu
mieniom tych krajów. Powiedział, że 

'nie wątpi w porozumienie Litwy i 
Łotwy. Jednocześnie A. Brazauskas 
zaznaczył, że rząd Litwy powinien 
przeprowadzić rozmowy z firmą

pod moim adresem - 
powiedział, jednak tylko w t ry l* 1*, 
widzianym ustawowo. Nie rJnU^' i 
każdy, kto ma na to chęTr^ky 
prezydenta Litwy. j eal I
Kraina nie tylko dli nuife, J*!*, 
całego Państwa Litewskiej,, ̂ 71 <t I 
wybiera naród kierowniĉ  I
czył A. Brazauskas. j

Na podstawie doniesień agencji BNS, ELTA, radia, 
prasy I Int. własnych przygotowała Krystyna ADAMOWICZ

Z  konfenncll prasowe/ 
ministra flnantów  

Budżet narodowy 
1996 roku omawia 

się po raz drugi
Bodajże po ra z  pierw szy 

Jednocześnie dyskutowano nad proje
ktami udokładnlonego budżetu roku 
bieżącego I budżetu na rok 1996, 
powiedział minister finansów Litwy 
Reinoldyos Śarldnas na czwartkową) 
konferencji prasowej w siedzibie 
rządu, informiąje ELTA.

Minister poinformował, że rząd 
uwzględnił uwagi i propozycje sejmo
wych komitetów, frakcji do projektu 
budżetu państwowego 1996 r. i norm 
oraz dotacji wyliczeń, do budżetów sa
morządów i poczynił w nim pewne 
zm iany. Z godn ie z poprawkam i 
dochód budżetu narodowego zwiększa 
się o ponad 16,8 min litów, natomiast 
wydatki zmniejsza się o 213 min litów.

Zaproponowano, na przykład do 
33 min litów zmniejszyć wydatki na za
rządzanie, znacznie zmniejszono in
westycje kapitalne dla obiektów, 
których nie zaczęto budować, dla nie- 
któiych innych dziedzin gospodarki, są 
różne zmiany strukturowe. Planowany 
deficyt budżetu— 608 min litów, który 
stanowi około 2  proc. planowanego 
globalnego produktu wewnętrznego, 
nie uległ zmianie. Skorygowano także 
niektóre budżety samorządów. Druga 
dyskusja nad budżetem narodowym 
1996 roku rozpoczęła się w Sejmie w 
środę.

Jak powiedział R. Śarkinas, do tej 
po ry  o m ożliwości określonych  
środków finansowania decydował 
rząd. Na jego propozycję Sejmowi 
zgłoszono projekt zmiany ustawy o 
strukturze budżetu, według którego 
dodatkow e ś rodk i pow inien 
przydzielić Sejm, a nie rząd.

Minister powiedział także, że "pra
wie nie ma nadążania w finansowaniu 
deficytu budżetu roku bieżącego". Po
krywa się go dzięki organizowaniu au
kcji papierów wartośdowych rządu Li
twy.

Z a in te reso w a n ie  pap ie ram i 
wartościow ym i krajów  w zrasta, 
chętnie nabywają je  również inwesto
rzy zagraniczni, którzy zazwyczaj naby
wają ponad jedną trzecią papierów 
wartościowych rządu.

Ze wzrostem popytu roczna nor
ma odsetek papierów wartośd owych 
d o s trze g a ln ie  zm niejsza się. 
Przykładowo w ciągu ostatniej aukcji 
najwyższa norma roczna odsetek, na 
którą zgłoszono zamówienia, wyniosła 
20,5 proc. Zdaniem ministra, te odset
ki w pierwszym kwartale 1996 r. nie 
powinny przekroczyć 12-14 procent.

Obecnie zamierza się wydać pa
piery wartośd owe za granicą. Przypu
szczalnie ukażą się tam w połowie 
grudnia br. Natomiast w przyszłym ro
ku planuje się sprzedać za granicą o 
wiele więcej krajowych papierów 
wartościowych. Przy ich pomocy za
mierza się pokryć większą część deficy
tu budżetu narodowego roku 1996.

■Jazz lmprovizacija-95"
T ak s ię  nazyw a tradycyjny 

międzynarodowy festiwal przebiegają
cy dorocznie w*naszym mieście.

W tym roku impreza odbędzie się 
po raz czternasty. Uroczyste otwarcie 
dziś w Akademii Muzycznej.

Studencki festiwal muzyki forte
pianowej obejmie dwa dni. Dziś kon
kursowe improwizacje. Jutro festiwal 
"przeniesie się" do teatru "Vaidilos", 
gdzie wystąpią lauread i gośde festi
walu.

H .0 .

Bliżej standardów światowych 
Litwa podpisała konwencję COTfy

Ze Szwajcarii wróciła delegacja Z  kolei dyrektor DepąnaJ
pracowników transportu kolejowego Kolejnictwa Ministerstwa Koni '
Litwy, która podpisała tam konwencję ęji Alfred as Zubkevićius podrirti
COTIV i włączyła się do europejskiej wątpliwościami co do pożytku*!*^
organizacji ds. współpracy państw w torówek. Łączą one Poniewicż2Q !
dziedzinie kolejnictwa OTIF. W rzeczy ksztami i Poniewież z Jnniwu..- |
samej, Litwa po prostu wródła do tej 
organizacji, gdyż należała do niej już w 
1923 roku.

Jak powiedział sekretarz Minister
stwa Komunikacji Rimvydas Gradau- 
skas, OTIF stawia sobie za cel wypra
cowania wspólnych dla całej Europy 
prawideł działania kolei, a tym samym 
ułatwienie poruszania się pociągów na 
całym te ry to riu m . W arunkiem  
przyjęcia Litwy do tej organizacji były 
dobre kontakty z którymkolwiek z 
sąsiednich państw, należących do 
©TER Takim pomostem posłużyła Li
twie Polska. Z  kolei Litwa pomoże 
przyłączyć się do konwencji Łotwie i 
Estonii.

Co da Litwie włączenie się do 
OTIF? Jak powiedział dyrektor gene
ralny spółki o  specjalnym przeznacze
niu "Lietuvos geleźinkeliai" Stasys La- 
butis, rokuje to Litwie zyski, pozwoli 
uprościć form alnośd przewozowe, 
podnieść kwalifikacje pracowników 
kold i, co niemało ważne — zwiększy 
prestiż litewskiego kolejnictwa, zaufa
nie do niego. Rozkłady litewskich kold 
zostały rozpowszechnione w 36 kra
jach — członkach OTIF, a to rokuje 
zwiększenie przejazdów tranzytowych 
przez Litwę. Już obecnie przewozi się 
przez republikę owoce z Włoch do No
wosybirska (przez Szesztoki).

Są nierentowne i sprawiają ! 
stwo kłopotów. Mówisięwpr^J* 
tym, by pozostawić je jako z a b S j  I 
ten zabytek zbyt drogo kora^T,. 
roku przyszłym obetnie ̂ a s y ^ J  
nia państwa, na wydatki t ra n sp o S !

Prawnik Ministerstwa KomuZ. 
ę ji Janina Zukauskięnę opowiakhfa 
pokrótce o założeniach nowegoko? 
ksu kolejowego, który już został obq. L 
cowany i złożony w Sejmie. Kodeń ' 
u s ta li współzależność miedn 
państwem i koleją, między koleją j 
klientem oraz miejsce koldwnowya ' 
strukturach gospodarki. Zdaniem tr*. 
cjalistów, kolej musi pod porządkom 
się warunkowo rynku, podlej  (akia ! 
samym zasadom jak i inne instytucie 
Wtedy nie będzie woziła powietrza i 
każdy rejs stanie się zyskowny.

Na zakończenie dyrektor koma. 
cyjny "Lietuvos geleżinkefiaT ]uo» 
Senuta powiedział, że nasze pociągi i 
wagony nie są wcale gorsze od saoj. 
carskich, tyle że tamte są wygodmeps j 
i czystsze. Zdaniem pana Senaty, j 
zależy  to  od poziome kultury ] 
społeczeństwa, ale od ilości asygnow- j 
nych na kolej środków. Gdzie wipq 
sprzątaczek i gdzie lepiej się im płu 

g — tam czyściej... Raczej tnidio 
uwierzyć w to ostatnie twierdzenie.

Barbara ZNAJDZŁOWSKA I

Prywatna polska księgarnia 
oferuje nowe pozycje

Dla uczniów:
a) encyklopedie, które są kluczem do solidnej 

wiedzy — "Encyklopedia naukowa dla dzied i 
młodzieży" (237,50), "Encyklopedia szkolna. Hi 
storia" (112,40), "Encyklopedia szkolna. Literatu 
ra i nauka o języku" (121,90).

b) słowniki szkolne — "Geografia. Świat i 
Polska" (11), Terminy literackie" (6,50), "Posta 
d e  historyczne" (24,40), "Muzyka" (6,50), "Orto 
grafia" (13), "Ilustrowany słownik. Biologia"
(52.50), ^Ilustrowany słownik. Fizyka. Chemia”
(58,80).

c) podręczniki szkolne —  "Romantyzm"
(21,90), "Literatura polska po 1939roku" (16,30).
"Literatura Młodej Polski" (9,80), "Literatura poi - 
ska w latach 1939-1991" (19,50).

d) lektury szkolne— Adam Mickiewicz "Kon
rad Wallenrod” (4,60), "Sonety" (3,80), "Dziady"
(12.50), "Pan Tadeusz" (15,60). Bolesław Prus —
"Anielka" (8,20), Gabriela Zapolska "Moralność 
pani Dulskiej" (7,40).

e) ściągi — z historii (7,50), z języka polskiego
CM ®.

Dla pań:
a ) now e pow ieści J u d i th  M icheal. 

najsłynniejszej amerykańskiej powieściopisarki
U— "Największa namiętność (24,50), "Labirynt 
kłamstwa"(24,50), "Ścieżki kłamstwa" (22^0).

"Największa namiętność” — to powieść o lo
sie dwóch kobiet: Valerie i Sybille. Los wyznaczył 
im odmienny start żydowy. Valerie jest zamożna, 
piękna i inteligentna. Natomiast Sybille pochodzi 
I ze skromnej rodziny, lecz jej marzenia nie są by
najmniej skromne. Pragnie posiadać to, co jej 
przyjaciółka miała od zawsze— powodzenie i bo
gactwo. D rogi obu kobiet nieustannie się 
krzyżują. Pojawiają się również wielkie pieniądze, 
które, jak się okazuje, potrafią ambitne marzenia 
zmienić w chorobliwą obsesję i doprowadzić... A 
no właśnie, dowiemy się o tym, po przeczytaniu 
powieści

b) nowe powieśd Nory Roberts — z n ak o m ite j amerykańskiej 
porównywane) do Daniel Steel i Sidneya Sheldona "Ukryte skarby v
I bezwstydna cnota" (15). Hka«W*

Powieść "Ukryte skarby" przypomina powieść kryminalną z w?r*^aUkcji 
Dora Conroy właśdddka niewielkiego sklepu z antykami zakupUjyff^inje 
I zestaw intrygujących przedmiotów. Nie podejrzewa, że staje się 
jednym z ogniw międzynarodowego przemytu dzieł sztuki. Cżym jg ® 
i Odpowiedz w książce. _  .«

(c) nowe powieśd Danid Steel T ora namiętności” (22^PYJZ«I?
"Karuzela sukcesu" (2WŴ

RNYCSOS

r s i ą ź W

b o o r s

d) nowe powieśd Elizabeth Adler 
mnica willi Mimoza" (16^0).

c) duży wybór powieśd Barbary Cartland 
miłości.

-  najpiękniejszy**

A llc |«
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Ma czym opiera się mit o prześladowaniu 
Litwinów w Litwie Wschodniej

. my d z iś  " O św ia d c z e n ie  n ą  te m a t  ła m a n ia  p ra w  budówek szkół polskich, pozostaje
P u b M  pgpubllki L itew skiej n a ro d o w o śc i p o lsk ie j w  d złe - głosom wołającego na puszczy, w

“ H H ... iMw<a «■» Qoimlo n o ao ł .Inn M ln rn . piśmie złożonym przez kierowniczkę
wydziału oświaty rejonu wileńskiego 
D. Sabiene prosi się o środki na

głosi, ło  -Obywatele,

.  do pielęgnowania swe- 
kultuiy I obyczajów'. Na-

w środę złożył w Sejmie poseł Jan Mlnce- 
^ .J ^ n le js z e j  publikacji pochodzi od -K-W*.)

Konstytucji Republiki I remont szkół litewskich. Jedyna 
wspomniana szkoła polska—̂  to 
Czekoniska Szkoła średnia w rejo
nie wileńskim. Jest to jednak nowa 
szkoła murowana, która nie wymaga 
obowiązkowego remontu, a  przy
budówka potrzebna jest najwyżej do 
otwarcia szkoły litewskiej. Nato
miast, przykładowo, pobliska szkoła 
płacieniska bardzo potrzebowałaby, 
środków, bowiem jest w opłakanym 
stanie: nie ma instalacji sanitarnych, 
stary drewniany budynek ogrzewa 
się drewnem, ściany ledwie stoją na 
fundamencie.

Wśród 19 różpych pozycji tego 
załącznika jest także budowa nowej 
szkoły litewskiej w Grzegorzewie 
(rej. trocki). Jednak ani słowa o po
t rz e b a c h  z n a jd u ją c e j  s ię  na 
p rz ed m ieśc iu  W ilna 15 szkoły 
dziewięcioletniej (polsko-rosyjskiej). 
Już w 1989 roku dokonano badań 
inżynieryjnych tego budynku. We 
wnioskach badań mówi się: 'Drew
niana część budynku została zbudo
wana przed wojną (...), w 46 proc. 
należałoby zmienić fundamenty, 
ściany, strop, dlatego  budynek 
należałoby zburzyć (.«.), konstrukcja 
dachu jest w stanie awaryjnym*. Tam 
koniecznie należy budować nową 
szkołę, lecz środków na to nie prze
znacza się. Takich szkół polskich na 
Litwie W schodnie j je s t  w ięcej. 
Weźmy chociażby kieńską szkołę 
początkową lub ławaryską w rejonie 
wileńskim (zbudowana w 1935 r.), 
teteńaką szkołę w rejonie solecznic- 
kim. Ani jednej z tej szkół nie odwie
dzili członkowie delegacji Komitetu 
Oświaty w czasie wizytacji.

Obecnie mamy przygotowany 
'Program społeczno-ekonomiczne
go rozwoju rejonów Litwy Wschod
niej na lata 1996-2000'. Tam rta 
oświatę na Litwie Wschodniej Jesz
cze przeznacza się na 1996 rok 32,1 
min litów. Za te pieniądze w rejonie 
solecznickim buduje się wyłącznie 
szkoły litewskie (tylko na szkołę li
tewską w Jaszunach przydziela się 
7,7 min U). Natomiast szkołom pol
skim I litewskim w rejonie wileńskim

k.  s Rzeczypospolitą Polską o 
"Sinych atoaunkaeh I dobro-

S i .  możliwości nauczan ia 
V w,i.j«oicl narodowej (...) w

£ £ $  _“ l<0*,ch Pod*"1* 0-
i średnich'.

OfW"Ioi»dnak "  dz,odzinie
4 * 4  coraz szerzej rozpow szech- 

j ,  Się tendencja dyskrym inow ania 

gbywttcli L itw y  p o l . k l e j  
N o w o śc i. T en d e n cja  ta, która 

^rnwi jedyną pracę i tre<ć starań  
poszczególnych antypolskich orga- 

Jiacji społecznych, ostatnio co raz  
ogarnia atruktury rząd zące, 

wlym rząd I Sejm.
W dniach 24-26 kwietnia 1995 r. 

sejmowy komitet da. oświaty, nauki i 
kultury przybył do szkół rejonu 
riefekiego i solecznickiego w celu 
npoznania się z bazą materiałową 
szkól, problemów nauczycieli i ucz
niów. Jednak marszutę i obiekty wi
zytacji wybrano tendencyjnie, mając 

celu zobaczyć tylko złe warunki 
poszczególnych szkół litewskich. 
Wiśnie to zobaczono. W dokumen

tny  gotowanym po wizytacji 
mówi «fę jednostronnie tylko o 
szkołach litewskich i ich proble- 
■ich, całkowicie pom ija jąc  
trudności szkół polskich. Polskie 
skoły wspomina się ty Iko w związku 
ttym,żew bibliotece jednej zę szkól 
znaleziono książkę... niezaaprobo- 
**ną przez Ministerstwo Oświaty. 
Ni podstawie tego dokumentu Ko- 
™W0światy 13 listopada ponownie 

posiedzenie i powziął odpo- 
"Wnią uchwalę.

Uczestniczący w tym posiedź*- 
to R- Remeika, eksdyrektor szkoły 
fyjiriklej, znany ze  swej 
^*taIności antypolskiej (zapewne 
a '* zasługi teraz został mianowany 
Równikiem wydziału oświaty po
jęto wileńskiego) trafnie zauważył: 

jest skłócić narody przy- 
środki*. Właśnie to się czy- 

Komitet Oświaty zgłosił 
2**ycje do budżetu 1996 r. Za- 

one sławetny załącznik nr. 1 , 
j Jłro#* o 18 min Li celowych 
WtoŁ nŁ °*wi»tę d la  Litwy 
J^ n ie ) . Wszystkie środki w re- 

wl|eńskim i solecznickim
Udziela wyłącznie na budowę

przeznacza się... 1,4 .min (szkołom w 
Rudominie I Czarnym Borze). A1 
przecież w rezolucji konferencji na
uczycieli Litwy Wschodniej z  28 
października br. zaznaozono, że 
stan gmachów szkół polskich, ich 
baza materialna jest gorsza niż szkół 
z  urzędow ym  języ k iem  wykła
dowym. Jednak głos kierowników 
wydziału oświaty, proszących o 
środki na-remont szkół lub przy-

niezbędne prace budowlane i re
monty w następujących polskich 
szkołachy rejonu:

1. Wykonanie robót projekto
wych w celu budowy nowej szkoły w  
Ławaryszkach — 300 tys. Lt

2. Wykonanie robót projekto
wych w celu budowy nowej szkoły w 
Kienie — 200 tys. LŁ

3. Remont Młodnickiej Szkoły śr.
— 10 0 tys.L t

4. Remont Podbrzeskiej Szkoły 
4 rHnr 1 — 100 tys. Lt

5. Remont Awiżeńskiej Szk. Pod
stawowej — 12 tys. Lt

6. Remont W. Kosińskiej Podsta
wowej Szk. — 30 tys. Lt

7. Remont Senasalskie] Szk. Po
czątkowej — 30 tys. Lt -

8 . Remont Kabiskiej Szk. Po
czątkowej — 30 tys. Lt

9. Remont Liczuńskiej Szk. Po-, 
czątkowej — 6 tys. Lt

10. Remont bieżący szkół— 130 
tye* LŁ

Wydział oświaty rejonu solecz
nickiego prosi o środki na prace re
montowe następujące z polskich 
szkół:

1. Ejszyskiej Szk. Średniej nr 1 
L — 220 tys. Lt

2. Koleśnickiej Szk. Średniej — 
70 tys. Lt

3. Solecznickiej Szk. średniej nr 
1 - 7 0 ty s .L t

4. Białowackiej Szk. Średniej nr 
1 — 20tys. Li

5. Butrymańskiej Szk. Średniej
— 50tys.L t

6 . Werseckiej Szk. Podstawowej
— 30 tys. Li

7. Szarkajskiej Szk. Podstawo
wej — 20 tys. Lt

Żadnej z  tych szkół nie ma na 
liście ani w sławetnym załączniku nr. 
1 do propozycji do budżetu Komitetu 
Oświaty, ani w 'programie rozwoju 
rejonów Litwy Wschodniej*. Ogółem 
na budowę i reorganizację konkret
ny ch  o b iek tó w  ośw iaty  Litwy 
Wschodniej wecBug tych dwóch do: 
kumentów przydziela się w roku 
1996 50,1 min litów. Z nich tylko 2,2 
min (5 proc.) przydziela się szkołom

- polskim i rosyjskim. Tymczasem do 
szkół polskich i rosyjskich w rejonie 
wileńskim uczęszcza 8606 uczniów,

(Dokończanle na «tr. 5)

KI ^  przestępstw*, w tym: 2 obrażenia ciała, 12  wybryków
|  12  ^ “nków, 108 kradzieży. Skradziono 13 samochodów, zna-

^ awarii ruchu drogowego i 7 pożarów. Znaleziono zwłoki 
‘̂u*no 34 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Rabunek
t0Pad* Około godz. 22 iL&lisu

i s S l !

mTW*

t Ą

'  ‘7‘‘' )aowcj domu przy ul. 
na , n*c» nieznajomy 
.PobiłLIj™ ; Petrauskaitć 

n'cj torbę, w 
I '  1 “ W -  Podejrza-

(ur- 1977 r°

■ j ju J j® rB ,z* o w a n c g o
u* 0 ,odŁ 61  are-

I . 'io ZOl.lU, policji rej. paknjoj- 
I liN o fc i 5 znaleziony bez 
[  p t.). w .  ,Uł Burkanas (ur.

zatrzymany za 
bn"EŁ  W celi S. Burkanas

znajdował się jeden i cały czas spał na 
tym samym boku. Gdy z rana dyżurny 
próbował rozbudzić aresztowanego, 
ten nie zareagował. Szybko wezwano 
pomoc medyczną. S. Burka nas został 
odwieziony do szpitala, gdzie zmarł 
po upływie 1,5 godziny. Jednązwersji 
jest, że aresztowany będąc w celi 
połknął jakieś pigułki. Okoliczności 
się bada.

Zaminowane Garlunal 
23 listopada o godz. 13 na bazarze 

GariOnai znaleziono ćwiczebną minę 
przeciwczołgową TM -57| k tó rą  
wywieźli saperzy "Geleźinls Vi!kas".

Przygotowała Irena LITWIN

Z sali  s ąd o we j

W ciasnej sali sądu solecznickie
go siedzą prawie obok. Oskarżeni 
chłopcy jak mur, przystojni, dobrze 
ubrani. Poszkodowane — siwe staru- 
szki, opierające sięo laski. Ci potężni 
chłopcy rabowali bezbronne starusz
ki, za b iera ją c  im o sta tn ie  lity , 
pozostałe z ubogiej emerytury. Być 
może nie wystarczało tym młodym 
nigdzie nie pracującym bandytom na 
chleb? Nie. Wszystko, co rabowali, 
od razu przepijali, było nawet czyn 
zagryźć.

W szystko zaczęło się  l  
października 1994 roku. Jak opowia
dał Stanisław Małachowski, zamie
szkały na Białorusi, lecz często odwie
dzający tu "przyjaciół", siedzieli w 
domu w Solecznikach u Rusłana Da- 
mulewicza, jużsądzonego 16-latka i pi
li. Był z nim i też Walery Barkowski. 
Potrzebowali pieniędzy, a mogli je 
zdobyć u samotnych Leokadii i Aliny 
Łukoszewicz. Damulewicz pokazał 
drogę. Małachowski wlazł z nim przez 
okno. Gdy Leokadia zaczęła krzyczeć, 
złamali jej szczękę. Starszą, Almę. 
przydusili poduszką, po czym sama 
oddała przechowywane w szafie 80 
litów. 2 października pili u Damulewi-

l a ^ i i n i d i ł E a

• "Żołnierze pogranicza wycelowali broń w pra
cowników urzędów bezpieczeństwa i kryminali
styków" — informuje Ritna Kazakevttlen£:

« Wczoraj w nocy (chodzi o noc ze środy na czwartek — uwaga "K.W".)1 
zatrzymano czterech funkcjonariuszy posterunku kontroli policji pogran i a  
w Kalwarii, którzy wzięli łapówkę i stawiali opór Mariampoiskiej Policji Kry
minalnej i pracownikom urzędu bezpieczeństwa.

Oddział mariampolskiego okręgu Departamentu Bezpieczeństwa 
Państwowego oraz Mariampolska Policja Kryminalna otrzymały operatywną 
informację, żc z powodu kolejek na przejściu granicznym w Kalwarii od 
kierowców, jadących ciągnikami po stare samochody zachodnie i chcących 
przekroczyć granicę poza kolejką, żołnierze pogranicza biorą 100 marek nie
mieckich lub odpowiednią sumę w innej obcej walucie wymienialnej.

W czwartek w nocy, około godz. 2.30, po przyjęciu od jednego z kierowców 
ciągnika 70 dolarów USA, funkcjonariusze straży granicznej poza kolejką 
wpuścili go na teren celny. W toku operacji pieniądze te pracownicy urzędu 
bezpieczeństwa znaleźli w schowku — plastikowym pudełku w-pobliżu poste
runku. Prócz70 dolarów USA przyjętych od konkretnego kierowcy, w pudełku 
było jeszcze 23S dolarów USA, 250 marek niemieckich i niemało polskich 
złotych (na sumę około półtora tysiąca litów).

Wkrótce po tym, gdy ciągnik odjechał, zjawili się kryminalistycy i pracow
nicy urzędu bezpieczeństwa. Jednak żołnierze pogranicza nastawili na nich 
broń i kategorycznie odmówili wpuszczenia na terytorium posterunku kontro
li, motywując odmowę tym, że posterunek jest zakazaną strefą dla obcych. Nie 
pomogło nawet to, że przybyli funkcjonariusze byli w mundurach, okazali 
legitymacje służbowe, poza tym, żołnierze pogranicza znali już ich wcześniej. 
Został wezwany dowódca zmiany, jednak sytuacja nie zmieniła się. "Niepro
szonych gości" na terytorium wpuścił dopiero wezwany tej nocy z domu starszy 
inspektor posterunku kontroli granicznej w Kalwarii W. Raugale. Stawiający 
opór żołnierze pogranicza musieli się poddać. Zatrzymano wszystkich 
dyżurujących w tej zmianie funkcjonariuszy. Na razie wszczęto przeciwko nic 
sprawę kamą na podstawie pierwszej części art. 282 KK (przyjęcie łapówki).

Między innymi, na tym samym posterunku w styczniu miał miejsce analo 
giczny przypadek. Wtedy za przyjęcie łapówki zostali zatrzymani pracownicy 
policji pogranicza L. Kalinauskas, E.'Stankevićius oraz K. Kaupinis».

Konkurs prac krajoznawczych 
dla uczniów Litwy Wschodniej
Towarzystwo "VUnija" i Zwią

zek Wychodźstwa Litwinów Wileń- 
szczyzny Ogłaszają konkurs prac 
krajoznawczych "Litwa Wschodnia 
— Centrum naszego państwa". Jak 
informuje. ELTA, do udziałów w 
konkursie zaprasza się uczniów- 
szkół średnich, zawodowych i stu
dentów Litwy-Wschodnięj.

Uczestnicy konkursu powinni 
napisać pracę krajoznawczą o 
przeszłości i teraźniejszości Litwy 
Wschodniej: działalności litewskich 
organizacji, szkół, bibliotek, czytel
ni, poszczególnych ludzi i aktual
nych problemach (jęqfk, historia, 
socjologia, odrodzenie szkół lite
wskich) lub o nazwach miejsco
wości, gwarach i nazwiskach Litwy 
Wschodniej. ______

Można także grom adzić 
materiał o działalności Armii Krajo
wej i jej ofiarach, żołnierzach, pows
tańcach, partyzantach lat 1919- 
1926,1941-1944-53 i miejscach ich 
spoczynku.

Prace będąoceniane według ich 
znaczenia dla dziedzictwa,- kulturyf 

- autentyczności, poprawność języka 
litewskiego.

Dla zwycięzców konkursu zo
staną ufundowane nagrody trzech 
stopni od 50 do 200 litów oraz na
grody pocieszenia.

P rac e  na konkurs ''Litwa 
Wschodnia — centrum naszego 
państwa" należy zgłosić do 1 lute
go przyszłego roku w towarzy
stwie "Vi|nija" (ul. A. JakSto 9 
yilnius).-- ^

Zwyrodniałość!
 ni<*nird7v. Dlate- s trze lb ę , na pfecu nacza. Znowu zabrakło pieniędzy. Dlate
go Małachowski po drodze do sklepu 
"zajrzał” do staruszki Wojskunowicz. 
Był tak niezdecydowany, że najpierw 
poprosił wody, a później zaczął 
domagać się pieniędzy i grozić. 
Obiecał, że weźmie tylko połowę 
pieniędzy starej kobiety. Oddała mu 23 
lity. Zabrał wszystko i wyszedł. Zrabo
wane pieniądze przepijali dwa dni, bo
wiem "do roboty" poszli tylko 4 
października. W tym dniu odprowa
dzali Walerego Barkowskiego do 
Bowsz. Był razem z nimi brat Walere
go Wiktor Barkowski. Chcieli wypić. 
Barkowski pokazał w Bowszach dom 
staruszki Janiny Sinkiewicz. Do miesz
kania dostali się przez okno. W szafie 
znaleźli 170 Lt, wódkę, zabrali zegarel^ 
cukier, mydło, kieliszki, widelce. 5 
października pili u Damulewicza. 
Przyszedł także Wiktor Kozłowski, 
który powiedział, że zna w Turgielaćh 
staruszka, który ma strzelbę i można ją 
sprzedać. Postanowili, że należy 
skorzystać z okazji. Pojechali. Przy do- 
mu Józefa Dulko jeszcze wypili. 
Małachowski i Walery Barkowski po
szli do domu. Małachowski w ręku 
trzymał żelazny pręt. Na łóżku znaleźli

strze lbę, na pfecu —' nabpję. 
Kozłowski i Damulewicz szperali po 
pokoju, znaleźli J  50 Lt, skórki. Staru
szka związali, zepsuli rower. Jednak 
sterroryzow any Józef Dulko 
zawiadomił policję (staniszki bały się 
skarżyć), a następnego dnia rabusie juz 
byli za kratami. Niedawno odbył się 
sąd. Kozłowski leczy się w szpitalu psy
chiatrycznym. Przed sądem sunęło 
czworo. Wykręcali się jak mogli. Zmie
niali zeznania podczas rozprawy, 
chociaż w toku śledztwa zeznawali ina
czej. Jednak całkowicie udowodniono 
ich winę i nawet adwokaci nie mieli 
zbyt wiele argumentów do obrony. 
Przestępstwo wspomnianej czwórki 
sąd zakwalifikował jako rozbój, rabu
nek, kradzieże i dlatego inicjator'grupy 
Małachowski otrzymał wyrok 6 lat po
zbawienia wolności, Damulewicz - o  
lat, Walery Barkowski — 4 lata, a wi 
Iclor Barkowski, M ry  niebrału^ a f a  
w rabunkach, lecz-towarów*! rąbu 
słom - 1  fata z odroczeniem wyrohr 
Będą mieli .poro czasy na wspominki 
ubiegłorocznego października.

P io tr  RYNGIEW ICZ

Soleczniki
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Tysiące protestów wyborczych 
w Sądzie Najwyższym

Sto kilkadziesiąt tysięcy protestów wyborczych wpłynęło do Sądu 
Najwyższego. Przeważającą większość stanowiły wnioski o 
unieważnienie wyborów prezydenckich z powodu podania przez Alek
sandra Kwaśniewskiego fałszywej informacji o  jego wykształceniu. 
Zbieraniem tych protestów zajmowały się m.in. NSZZ "Solidarność" i 
komitety wyborcze Lecha Wałęsy.

Żeby uznać dany protest za zasadny, SN musi stwierdzić, że 
okoliczności w nim podane rzeczywiście miały wpływ na ostateczny 
wynik wyborów. SN ma do 9 grudnia podjąć uchwałę w sprawie 
ważności wyborów. Jeżeli zdecydowałby o ich unieważnieniu, 
marszałek Sejmu musiałby rozpisać nowe wybory.

W rozmowie z dziennikarzem PAP rzecznik prasowy SN Krzysztof 
Kauba wyjaśnił, że jest fizyczną niemożliwością, by 16 sędziów w 
krótkim czasie odbyło tysiące posiedzeń. "Sprawy jednorodne będą 
rozpatrywane na jednym posiedzeniu"— stwierdził rzecznik. Oznacza 
to, że tysiące protestów dotyczących wykształcenia Kwaśniewskiego 
będą faktycznie potraktowane jako jeden. Niektóre protesty są podpi
sane przez jedną osobę, niektóre przez wiele. "Liczymy pisma, nie 
podpisy* — powiedział Kauba.

Według niego, protesty będą rozpatrywane na niejawnych posie
dzeniach — bez udziału uczestników postępowania, którymi są: autor* 
wniosku oraj przedstawiciele właściwej komisji wyborczej, Prokurato
ra Generalnego i Państwowej Komisji Wyborczej. Będą oni natomiast 
wzywani w przypadku rozpatrywania protestu na rozprawie. Po rozpa
trzeniu protestów, o ważności wyborów rozstrzygnie cała Izba Admi
nistracyjna, Pracy i Ubezpieczeń Społecznych SN.

Sztab Wałęsy złożył dwa protesty
Krajowy Sztab Wyborczy Lecha Wałęsy złożył dwa protesty do 

Sądu Najwyższego domagając się unieważnienie wyników wyborów— 
poinformował dziennikarza PAP szef Sztabu, Jerzy Gwiżdż.

Gwiżdż powiedział, że Sztab Wałęsy domaga się unieważnienia 
wyników wyborów z dwóch powodów: podania przez Aleksandra 
Kwaśniewskiego nieprawdziwych danych o swoim wykształceniu i 
wprowadzenie przez to w błąd opinii publicznej oraz sfałszowania 
wyborów.

Za niedopuszczalne uznał Gwiżdż oświadczenia składanie przez 
ludzi, którzy — jak powiedział — "wprowadzili wyborców w błąd " 
twierdzące, że "Wałęsa nie umie przegrać z honorem*.

Nikt nie zwracał się 
o udostępnienie pomieszczeń

Nikt ze strony prezydenta elekta nie zwracał się do Kancelarii 
Prezydenta R P Lecha Wałęsy o udostępnienie jakichkolwiek 
pomieszczeń — poinformował rzecznik prezydenta, Marek Karpiński 

przekazanym PAP przez Biuro Prasowe Prezydenta komunikacie.
W czwartek rano Jerzy Dziewulski poinformował dziennikarza 

PAP, że Sztab Wyborczy prezydenta elekta zwracał się do Kancelarii
'udostępnienie minimalnego choćby obiektu", w którym mógłby 

urzędować prezydent elekt do czasu zaprzysiężenia, ale spotkał się z 
odmową.

Prezydent elekt urzęduje w pałacyku będącym własnością MSZ 
przy ul. Foksal w Warszawie.

M.Krzaklewski: Prezydent elekt 
dokonał oszustwa

Przebywający na terenie woj. jeleniogórskiego przewodniczący Ko
misji Krajowej NSZZ "Solidarność" Marian Krzaklewski zarzucił pre
zydentowi elektowi Aleksandrowi Kwaśniewskiemu oszustwo przez 
zatajenie przed społeczeństwem  braku pełnego wyższego 
wykształcenia. "Jest to dramat naszego kraju. Tuż po wyborach 
okazało się, że prezydent elekt dokonał oszustwa. W związku z tym 
związek złoty do prokuratury doniesienie o  przestępstwie" — 
powiedział dziennikarzowi PAP na konferencji prasowej w Jeleniej 
Górze Krzaklewski.

"Nastąpiło ewidentne naruszenie prawa wyborczego. Oceniam, że 
liczba indywidualnych protestów w związku z tym może osiągnąć kilka
set tysięcy. Z  Wrocławia napłynęło ich 20 tys., z Białegostoku— 28tys. 
Stwierdzono też przypadki fałszowania wyborów, min. w Opolskiem, 
Warszawskiem i w Kaliszu" — poinformował przewodniczący "S". 
Dodał, że nie chce się wypowiadać na temat oczekiwanego werdyktu 
Sądu Najwyższego, lecz ma nadzieję, że "wskaże on również mechani
zmy, które uniemożliwią w przyszłości dokonywanie wyborczych 
nadużyć, min. przez poszczególne komisje".

Krzaklewski powiedział też: "Mam sygnały, że głoszenie nieprawdy 
przez Aleksandra Kwaśniewskiego może spowodować dystans zagra
nicznego biznesu do inwestowania w Polsce. To wstyd."

Przewodniczący "Solidarności" oświadczył w Jeleniej Górze: "Z 
powodu decyzji wyborczej społeczeństwa strajków nie będzie. Może 
natomiast zwiększyć się pole konfliktu pomiędzy związkiem a rządem. 
Nie my będziemy wywoływać strajki, ale rządzący, którzy zapewne 
zmonopolizują władzę. Jeżeli będzie inaczej, będę szczęśliwy. Będzie 
to oznaczać, że rządzący się oczyścili" — podkreślił.

Krzaklewski poinformował, że on i jego rodzina otrzymuje anoni
my z pogróżkami "To wstrętne. Nie odpuszczę tego" — powiedział.

Rosła
Kto zostawił radioaktywny ślad w moskiewskim parku?

W moskiewskim parku "Izmajłowo” znaleziono glinie 
promieniotwórczy ładunek. Rosyjska telewizja NTW, które] 
ekipa odkryła tajemniczy przedmiot «zybdcj niż służby spe
cjalne, utrzymuje, że chodzi o kontener z radioaktywnymi 
izotopami, podrzucony przez czeczeńskich terrorystów Sza- 
mila Basajewa.

Gazeta "Izwieslija" wyjaśniła, że odpowiednie służby—

milicja, ministerstwo ds. sytuacji nadzwyczajnych, FfciZ, 
Służba Bezpieczeństwa— były poinformowane "o
nej operacji znalezienia radioaktywnego konteneru
Izmajłowskim" znacznie wcześniej, niż powiadomiła * 
telewizja NTW. Niemniej, żadna ze służb nie ̂ picm^ ^  
rozpoczęciem poszukiwań, zanim nie dowłedyfci j , ^  
stkim telewidzowie.

Białoruś j
Rewelacje 

Łukaszenki
Prezydent Białorusi, Aleksan

der Łukaszenka, odpowiadając na 
pytanie niemieckiej gazety "Han- 
delsblatt" o  wizję białoruskiej de
mokracji, nawiązał do historii Nie
miec, czasów Hitlera, o  którym 
powiedział, że "nie wszystko, co z 
nim związane, było złe".

Zdaniem Łukaszenki, Hitler, 
co prawda "przekreślił wszystko, co 
zrobił dobrego w Niemczech, 
rozpętując drugą wojnę światową", 
a le  w cześn iej sp raw ił, że w 
ogarniętej głębokim kryzysem Eu
ropie lat 30. tylko Niemcy potrafiły 
się podźwignąć. Stało się tak — 
według Łukaszenki — "dzięki te
mu, że cały naród potrafił się 
skonsolidować i zjednoczyć wokół 
lidera".

Łukaszenka stwierdził: "Nie
miecki porządek formował się 
przez wieki Przy Hitlerze ten pro
ces osiągnął punkt najwyższy. To 
jest to, co odpowiada naszemu poj
mowaniu republiki prezydenckiej i 
roli w niej prezydenta". Zastrze
gając się, że jego słowa nie ozna
czają hołdu dla Hitlera, białoruski 
prezydent dodał: "Ja podkreślam, 
ze nie może być w jakimś procesie 
i w jakimś człowieku wszystko czar
ne albo wszystko białe. Są i pozyty
wy. Hitler sformował silne Niemcy, 
dzięki silnej władzy".

B ia ło ru sk i p rezy d en t 
powtórzył też negatywne stanowi
sko Białorusi wobec planów posze
rzania NATO.

Ukraina j  j  | |

Zmarł biskup 
Rafał Kiernlcki

S ufragan  lwowski, biskup 
R afał (W ładysław ^K iernicki, 
zmarł w czwartek po południu we 
Lwowie — poinformował konsul 
generalny RP Tomasz Marek Leo- 
niuk.

B iskup  K iern ick i był na 
lwowszczyźnie postacią legen
darną. Kapelan Armii Krajowej, 
kawaler Krzyża Partyzanckiego i 
Krzyża Zasługi z Mieczami przy
znanego przez rząd londyński, zna
ny był niemal przez wszystkich ka
tolików we Lwowie. Prawie do 
końca mimo zaawansowanego 
wieku (83 lata) bardzo gościnnie 
przyjmował w swoim pokoiku w 
katedrze lwowskiej wszystkich, 
którzy chcieli z nim się spotkać.

W ostatnich latach ksiądz Kier
nicki był proboszczem katedry lwo
wskiej. 16 stycznia 1991 roku 
papież Jan Paweł II wyniósł go do 
godności biskupiej naruszając 
przepisy prawa kanonicznego 
mówiące, że biskupem nie może 
zostać osoba, która przekroczyła 
75 rok życia.

ffos/a-Czeczęn/a

Dudajew może startować 
w wyborach

Promoskiewski przywódca 
czeczeński D oku  Zawgajew, 
który kandyduje w grudniowych 
wyborach prezydenckich w Cze
czenii, oświadczył na konferen
cji prasowej w Moskwie, że o  
fotel prezydencki może się też 
u b ieg ać  D ż o c h a r D u d ajew , 
k tó ry  (d la  Z aw gajew a) "jest 
zwykłym obywatelem, jednym z 
miliona".

Dudajew, którego 5-letUnan. 
d a t  prezydencki upłynął * 
październiku, zapowiedział, te ta 
razie będzie nadal pełnił twój* 
funkcję, gdyż szczególna sytuacja 
w Czeczenii uniemożliwia przepro. 
w adzenie  wolnych wyborów 
Ostrze#, że zbojkotuje przefono. 
wane przez Moskwę wyboiyprtzy. 
denckie, które mają odbyć się 17 
grudnia.

Kazachstan - Wielka Brytania

LONDYN. W Wielkiej Brytanii z oficjalną wizytą bawił premier Kazachstanu 
Akeżan Każegeld in. Podczas wizyty omawiane były wzajemne stosunki fospoćn- 
cze obu krajów.

NA ZDJĘCIU: podczas spotkania premiera K azachstan  z premfcreni 
Wielkiej Brytanii Johnem Mąjoretn.

F o t s * a . »

Jugosławia | | |
Premier o zawieszeniu sankcji ONZ

ry,c» pomoże w uzdrowieniu i roz
woju gospodarki kraju.

KontiĆ uważa, że wfrre»p3jjj 
mistycznym ocenom miejscowy®1 
ekonom istów , dotycbczi*0** 
ograniczenia finansowe nic 
s ię  p rzeszk o d ą  dla jul 05* 
łowiańskich operacji ekspo^1̂ ^  
importowych 1 dla zwiększ 
aktyw ów  dewizowych ĄoW 
Jugosławii. Premier, uwa*J

R ezo lu c ja  R ady  B ezpie
czeństwa O N Z, na podstawie 
której po 1237 dniach międzyna
rodowej blokady sankcje wobec 
Jugosławii zostały zawieszone, jest 
pierw szym  rez u lta te m  osią
gniętego w Dayton porozumienia 
w sprawie pokojowego uregulowa
nia kryzysu bośniackiego — 
oświadczył w czwartek wieczorem 
p rem ie r  ob ecn ej fed erac ji 
jugosłowiańskiej Radoje Kontid 

W wywiadzie dla agencji Tan- 
jug Kontić wyraził przekonanie, że 
po trzech  i pół latach  firmy 
jugosłowiańskie będą mogły swo
bodnie wywozić i przywozić towa-

państwa wchodzące w —— ^
Bezpieczeństwa O N Z 
wykorzystać dla opłacento**jj^ 
eksportu do Jugosławii 
Czarnogóry) jej depozyty*7** 
nicznych bankach. ~
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Na czym opiera się mit o 
prześladowaniu Litwinów 

w Litwie Wschodniej

.  do (wraki0* — 3439. w 
do poWdch I 

496?, do litewskich 
•**“2*00 rejonowych

9 min mów zużyto na

o * * * 0 *  bud',‘
' l o n o  o b d n u  (wWwu,

At J o k> *• Pf**(Vczn*a
^  kojo uczy* po ««*»ku
"  zaMwfe KBK»n«<cloro 
a h t f M  «yto«ęj* )«st w Pe- 
^ , ^ * 1  milionów IMwpny- 
L *  oświ«c» trwoni •)« nto- 
„.bnli. S<i» tym ez««*m  

poWdch nM I p iw u  i nlo 
m  po kUta ty^łcy n* wy»-
3 %  p g f e f ą N ^ f lo  ^
. upajających *cian, naprawy 
^  lub zainstalowania to-, 

otol#, by w czasie mrozów I
I dzM początkowych klas nie 
^wychodzić na dwór.
Niwet na szczeblu Sejmu I 

l*Mzayna się hałas, że rzeko- 
.trouje szkól litewskich. Tym- 
uin otworzone w  rejonach 
■Mim 1 sołscznickim szkoły lite- 
itąwszfdzie, gdzie byli chętni 

sif po llewsku. W rejonie 
Mm nis ma ani jednej pier- 
aj klsiy polskiej, w której 
qtoby eî  tyHco jedno dziecko, za 
IHiwikla pierw sze klasy, 
Afessif z jednego ucznia sąw 
hnch szkołach: mlckuńskiej, 
touWdij, weryskiej, bujwidz- 
( M m  się nad tym, że w nle- 
iflh mhfroowośclach, gdzie nie 
irijidmgo UMna, nie udało alf 
bu skompletować klasy lite- 
•■iMe mówi 1 |  jednak o tym, że 
•••■I jsdnsj szkoły w Druskie- 
' 0dris Polacy stanowią 5,5 
I isjonia ignalińsklm, gdzie 

*6*jsst7,5 proc., rejonie jezio- 
■  “  7,4 proc., maiackim — 
'prac Nis mówiąc już o sytuacji 
<9*łłwł'-Zarządzający powiatu 
***•00 A. Mscałtis nie pozwolił 
P j" *  ekoły polskiej w Ma- 
^  ehocisż jest tam 16  ucz-
II w * " * , lak w Ql«wi«t»ch). 
1̂ *** otwtofł ślg azkoły

Ibrtku pomiwzczeń. Doty-
*  Iblata potoki szkoła w 

' **M. 9&ie przybyłych do
•I Maty polskiej uczniów 
"yptdzono z uroczystości 

J"jW » roku szkolnego. 
S***® pracownicy Oświaty 
r*W»fezkawydzlahi oświaty 
IsjTS. Wa« l*ka Szkoła Jana 

jw lo w n a  dzięki olbrzy-
„ "*•> Onansowal Polaki 

iaat rozliczona na 
L  a /  ̂ ^ n i e  uczęszcza do 
C ” S  2007 uczniów.

budować nowej 
^ ^ d z o p o tiz a b n a . Dla-
* n a P r c « z n a -  

o M l ę  na
godniej nie znalazło się 

^  ^Potrzeby?
** udziału Komitetu

■-«* z<* tał Z*pfZ»-

ezkr̂ —. ^ n**t°wych wa- 
**1* a., n,nmszoóci naro- 

"*• Przewiduje się 
dla azkół 

* nawet
V ^"« * cz y c ieU ją zy k a  
^ o lZ 2 rczn,#w^dziedzi- 
J  W . . nłc- A przecież w

■w ^w iE k * yctalt w#2y'I N  H  emerytami,
^ ^ ^ p r a s t r i a .  Jedna 

j ^ J J ^ P f Z e d m te t n ł a  
W sposób 
^  Polskie, bo- 

^ O M ^ ^ y ^ N ą c e  do- 
I ^ • w a  uczniów tracą

sens bytu. Wyniki są  oczywiste: w 
ubiegłym roku w rejonie wileńskim w 
pierw szych  k laaach  z polskim 1 
językiem wykładowym uczyło się 
733 dzieci w 52 szkołach, natomiast 
w roku bieżącym — w 46 szkołach 
622 uczniów klas pierwszych.

W p rz y g o to w an e j u staw ie  
wspólnot narodowych przewiduje 
się, że poszczególne przedmioty (hi
storia, geografia) w szkołach pol
skich mają być wykładane w języku 
litewskim. A *w razie potrzeby może 
być w prow adzone nauczanie w 
języku urzędowym niektórych in
nych przedmiotów*. Jest to przecie 
w ezystk im  b e z c e re m o n ia ln e  
łamanie Międzypaństwowego Tra
ktatu Litwy i Polski, gdzie w a r t 15 
wyraźnie mówi się o  zobowiązaniu 
stw arzan ia m ożliwości uczenia 
wszystkich przedmiotów w języku oj
czystym . Z traktatem  zawartym 
między Litwą I Polską (art 15) i do
kumentami międzynarodowymi koli
dują energiczne posunięcia, skiero
w ane n a  asy m ilac ję  obyw ateli 
narodowości polskiej, a  szczególnie 
dzieci.

Ostatnio decyzją rządu powo
łano  kom isję, której celem , jak 
można przypuszczać, jest udowod
nienie, że na Litwie Wschodniej są  
prześladowani Litwini. Skład komisji, 
w której wielu członków jest źle na
stawionych do polskości, świadczy, 
że dąży się do osiągnięcia celu, 
nakreślonego wcześniej, świadczą
0 tym również fakty, że do komisji nie 
wciągnięto ani jednego przedstawi
ciela frakcji polskiej.

Hałas, wszczęty po niezatwier- 
dzeniu O. Sabienś na stanowisko 
kierowniczki wy dziełu oświaty rejo
nu wileńskiego, której wielkie naru
szenie finansowe ustalił Departa
m en t K ontroli P aństw ow ej, 
świadczy, że wielu tęskni do bezładu
1 bezprawia, które panowały w latach 
zarządzania złej sławy Merkysa i 
Paulikaite. Przecież dobrze wiado
mo, że ani w rejonie wileńskim, ani w 
soiecznickim nikogo nie zwolniono 
za przynależność narodową. Zwal
nia się i zatrudnia zarówno Litwinów 
jak i Polaków oraz ludzi innych 
narodowości. W samorządzie rejonu 
solecznickiego, przy kształtowaniu 
nowej struktury, zwolniono jednego 
Litwina i dziewięciu Polaków, a za
trudniono dwóch Litwinów i 11 Po
laków . W sam o rz ąd z ie  re jo n u  
wileńskiego i działach powiatowych 
obeługujących rejon pracuje 137 
osób. W tym 60 Ut<winów (43,8 
proc.) i 57 Polaków (41,6 proc.). 
Przypomnę, że skład narodowoś
ciowy rejonu wygląda następująco: 
rejon zamieszkuje 20,8 proo. Li
twinów, 63,5 proo. Polaków. Ta 
nlewspółmiemość wyraźnie wypada 
na korzyść Litwinów. Niepotrzebnie 
wszczęty hałas — to osłona do dal
szego prowadzenia asymilacji oby
wateli narodowości polskiej, a  także 
o d p o w ie d n ie g o  p rz y d z ie len ia  
środków na potrzeby oświaty w Li
tw ie W a chodn le j: 95  p ro o e n t 
azkołom  litewskim I 6 p rooent 
ezkołom polskim i rosyjskim.

Smutne jest, że w tym niespokoj
nym okresie określone siły rozpalają 
niezgodę narodowościową na Li
twie, która pod żadnym względem 
nie może być korzystna dla Państwa 
Litewskiego. A rozpowszechniany 
na szczeblu Sejmu i rządu mit o 
prześladowaniu Litwinów na Litwie 
Wschodniej, zmusi do odwołania się 
do komisji Rady Europy I innych 
struktur międzynarodowych cełem 
zbadania Istniejącego stanu.

Oabrleł Jan  MINCEWICZ, 
poseł na Sejm RL 

Wilno, 1995.11.22.

II Wileńskie Spotkania Teatralne Sceny Polsklel

C i e k a w y  m ariaż .
Spotkania trwały w dniach 18-23 

listopada br. Z  Polski uczestniczyły 
dwa zespoły. Spotkania zainaugurował 
Kraków. Scena El-Jot przywiozła do 
Wilna kantatę muzyczną "Małe budki"

ku czci o f ia r  Oświęcimia. 
Końcowym akordem Spotkań był 
występ zespołu z Warszawy. Towarzy
stw o T e a tra ln e  "Pod G órkę" 
przyw iozło do W ilna m usical 
"Wesołego powszedniego dnia" — ku 
czci ofiarMrugiej Polski". Przypadko-— 
we spektakle w nie przypadkowym 
miejscu i dla nie przypadkowej widow
ni. Spotkania były adresowane do lo
kalnej społeczności.

Jak  już pisałam wcześniej na 
łamach "Kuriera’', w Spotkaniach wziął 
udział jeszcze jeden zespół z zagranicy 
— Scena Polska z Czeskiego Cieszyna. 
Uczestniczyły w nich także dwa 
wileńskie polskie zespoły amatorskie 
oraz — Wileński Rosyjski Teatr Dra
matyczny. Właśnie dla obejrzenia 
przedstaw ien ia rosyjskiego "Zs 
opłotkami świata" według Tadeusza 
Kantora "Wielopole, Wielopole..." , .  
które z biegłem czasu nabrało teatral
nej krzepy, niewątpliwie warto było 
organizować imprezę.

Spotkania były ponadto ciekawym 
wzorem  kontynuow ania nowych

fiSU
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możliwości współżycia z dzisiejszą 
codziennością. Wileńskie Polskie Stu
dio Teatralne organizator drugich już 
z rzędu Wileńskich Spotkań Teatral
nych Sceny Polskiej cieksw ie 
formułuje ciekawe przymierze z widza
mi, z twórcami spektakli (zwłaszcza ze 
sceną Gl-Jot, która to już po raz trzeci 
gościnnie występuje w Winie), intere
sująco formułuje także mariaż ze spon
sorami. Ku — wzajemnemu zrozumie
niu i satysfakcji.

Przypuszczać należy, iż obecne

Dzisiaj i jutro —  premiera 
"Domu lalek" ("Nory")

We wczorajszym numerze naszego dziennika podaliśmy informację o 
tym, że dzisiaj i jutro na scenie Wileńskiego Teatru Młodzieży odbędzie się 
spektakl premierowy "Nory" Henryka Ibsena. Na afiszu teatru stoi: "Dom 
lalek". To nie pomyłka. Pierwotnym tytułem dramatu był właśnie "Dom lalek" 
zamieniony później na "Norę".

—  ''Dom lalek" — tytuł ten wydał mi się bardziej zgodny z duchem 
dramatu Ibsena. "Nora" — tytuł późniejszy — powstał z tych względów, że 
realizatorom bardziej odpowiadał duch romantyczny tego utworu. Ja nato
miast spróbowałem spojrzeć na niego... trochę z innej strony— mówi reżyser 
przedstawienia Jonas Vaitkus.

Autorem scenografii jest Jonas Arćikauskas.
A .A .B .

Spo tksn ia pobudzą tskże inne 
w ileńskie środowiska i ogniska 
społeczno-twórcze do podejmowania 
nowych inicjatyw, inwencji w podo
bnym kierunku. Po teatralnej "jesieni”, 
możemy się spodziewać również te
atralnej "wiosny", bądź też imprez typu 
"kontakt", "konfrontacje" w skali 
międzynarodowej, w rantach przyjaźni 
połsko-bengalskiej — jak to napisał 
kredą na tablicy jeden z bohaterów 
przedwczorajszego warszawskiego 
musicalu.

Ałwtda ROLSKA

NA ZDJĘCIU: w ostatnim dnia 
Spotkań wystąpiła trupa nieformal
na — Towarzystwo Teatralne "Pod 
Górkę" (Warszawa), zaprezentowało 
musical "Wesołego powszedniego 
dn ia"; lib re tto  — W ojciech 
Młynarski, muzyka — Jerzy Derfel, 
reżyseria i choreografia — Tadeusz 
Wiśniewski. W spektaklu (odana od
miana "agłtbiygady") udział Morą: 
Monika Świtą), Marta Dobosz, Woj
ciech Machnicki, Stanisław Górka, 
Paweł Szczęsny. Scenografia — 
Małgorzata Treutier, przygotowanie 
muzyczne i akompaniament— Irena 
Kluk-Drozdowska.

Fot. T . Ważnlewlcz

Europejska premiera "Fedry"
Odbyła się w ub. czwartek na scenie 

wileńskiej. Jest' to jednoaktowy balet dla 
dwóch solistów. W  Wilnie tańczyli Dze 
Liepa z moskiewskiego Teatru Bolszoj i 
Petras Skirmantas — solista Litewskiego 
Teatru Opery i Baletu. Utwór ten po raz 
pierwszy był zaprezentowany w końcu 
września br. w Tokio.

Pierwszą część wieczoru wypełniło 
przedstawienie zatytułowane "Divertis- 
sment", w którym tańczyli czołowi soliści 
teatrów Moskwy i Sankt Petersburga.

To wielkie święto baletowe zorgani
zowały agencje aktorów "Max" i fundusz 
Petrasa Skirmantasa "Dance".

NA ZDJĘCIU: rewelacyjni wykonaw
cy "Fedry".

Fot Gintaraa Maćłulłs (ELTA)

Rocznice tygodnia
• Przed 150 laty, 27 listopsda 1845 

r. urodził się Walery Pnyborewald 
(zm. 1913), polski historyk, pisarz, au
tor krytycznych prac historycznych o 
Powstaniu Styczniowym i patriotycz
nych powieści historycznych dla 
młodzieży.

• 27 listopada 1875 r. urodził się 
Władysław Orkan (właść. Franciszek 
Smrcczyńsłd, zm. 1930), polski pisarz i 
publicysta.

• przed 90 laty, 28 listopada 1905 
r. urodził się Vlncas Żllionta (zm. 
1964), pisarz litewski.

• 28 listopada 1880 r. urodził 
się Aleksander Błok (zm. 1921), 
poeta rosyjski, przedstawiciel sym
bolizmu.

•  29 listopada 1830 r. wybuchło 
Powstanie Listopadowe — powstanie 
narodowe przeciwko Roąji.

• Przed 65 laty, 29 listopada 1930

r. w Kownie powstał Związek studen
tek Polek "Znicz" (istniał do 1940 r.).

• 29 listopada 1870 r. urodził się 
Bronisław Żongotowicz (zm. 1944), 
profesor Uniwersytetu Wileńskiego, 
teolog, prorektor, autor prac nauko
wych i opracowań o historii uniwersy
tetu.

•  30 listopada 1960 r. zmarł 
generał brygady Antoni Chraśdel 
"Monter" (ur. 1895), dowódca War
szawskiego Okręgu AK, faktyczny kie
rownik Powstania Warszawskiego.

• przed 95 laty, 30 listopada 1900 
r. zmarł Oskar Wilde (ur. 1856), an
gielski poeta, dramaturg i powiel- 
ciopisarz.

• 30 listopada 1735 r. urodził się 
Onufry Kopczyński (zm. 1817), autor 
pierwszego podręcznika szkolnego 
gramatyki polskiej i łacińskiej, nauczy-

• Przed 160 laty, 30 listopsda 1835 
r. urodził się Mark Twaln (zm. 1910), 
pisarz amerykański.

• 1 grudnia 1415 r. urodził się Jan 
Długosz (zm. 1480), historyk polski.

• 1 grudnia — Światowy Dzień 
Walki z AIDS.

• 1 grudnia 1585 r. urodził się Jan 
Brożek (zm. 1652), matematyk, astro
nom, pisarz, pierwszy w Polsce histo
ryk nauki.

• Przed 125 laty, 1 grudnia 1870 r. 
urodził się Juozas Skinskls (zm. 
1943), litewski poeta, folklorysta.

• 2 grudnia 1815 r. zmarł hrabia 
Jan Potocki (ur. 1761), historyk, ar
cheolog. podróżnik, pionier archeolo
gii słowiańskiej, autor komedii i 
powieści fantastyczno-filozoficznydi.

• 3 grudnia — Światowy Dzień
L udzi N iep ełnospraw nych .

• Przed 85 Isty, 3 grudnia 1910 r. 
urodził się Vladas Drtma (zm. 1995), 
znakomity litewski historyk sztuki, ku
stosz, pedagog.
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f a k t y  i P l o t k i z życia wyższych sfer

Gibson gra 
komputerowego 

miliardera
®  Md Gibson zagrawfiImie"Ran-
iom" (Okup) rolę komputerowego 
miliardera, który j e m u toJa'  
rzy się ze słynnym Billem Gatesem, 
najbogatszym przedsiębiorcą świata. 
Film ma zostać nakręcony zimą w 
Nowym Jorku przez Disneya i trafić 
do kin latem. Reżyserem jest Ron 
Howard, który w tym roku odniósł 
wielki sukces filmem "Apollo 13.

Reżyserskie debiuty 
aktorów

Gwiazdor Tom Hanks wystąpi 
po raz pierwszy jako reżyser. W listo
padzie rozpoczął kręcenie filmu 
"That Thing You do" (To, co robisz), 
Wg. własnego scenariusza. Ponadto 
odtwarza w nim niewidką rolę.

Również Chazz Palminteri, od
noszący sukcesy w Hollywood jako 
aktor i scenarzysta, postanowił 
wypróbować swe talenty reżyserskie. 
Studio filmowe New Linę kupiło u 
niego scenariusz, angażując go 
jednocześnie jako  reżysera i 
odtwórcę głównej rołi.

- Gra on człowieka, który ma długi 
wobec szefa mafii i zostaje zmuszony 
do udziału w przygotowaniach napa
du rabunkowego na willę pewnego 
multimilionera. Stara się u przyszłej 
ofiary d posadę szofera i zostaje 
zaangażowany. Akcja przyjmuje nie
oczekiwany obrót, gdy zakochuje się 
w córce milionera, inwalidce. '

Doszli do porozumienia
B u r t  R e y n o ld s  

twierdzi, że ma proble
my finansowe. P onoć 
stracił około 15 min do
larów z powodu swego 
wspólnika. Tak \yłaśnie 
się tłumaczył w sądzie, 
który miał zadecydować 
o wysokości alim entów 
dla  L on i A n d erso n  i 
prawa odwiedzania ich 
adoptowanego syna. Po 
dwóch dniach dyskusji 
doszli jednak do poro
zum ienia poza sądem.

Diament za prawie 9 min franków
Mający 13,78 karata diament "Begum Blue" z kolekcji Salimy, byłej żony 

księcia Karima Agi Khana, zmienił właściciela. Na giełdzie w Genewie sprzedano 
go za 8,8 min franków szwajcarskich.

Do sprzedaży wystawił go jeden z londyńskich handlarzy diamentami.
Ten ciemnoniebieski kamień szlachetny jest częścią kolii składającej się z 41 

diamentów ułożonych w kształcie serca.
Książę Karim, będący duchowym przywódcą 20-milionowego izmailickiego 

odłamu islamu, usiłował w 2 instancjach sądowych zakazać ich sprzedaży. Uważał 
bowiem, że umowa zawarta przy rozwodzie zakazywała byłej żonie wydawania 
cennej biżuterii z rąk rodziny. Sędziowie mieli jednak inne zdanie i przyznali mu 
tylko prawo pierwokupu 23 z 261 oferowanych pierwotnie do spizedaży pre
cjozów._______. ____________ j ! : !------------- >-------1------ r—

McCartney w nader 
szacownym gronie

Byty bitds Paul McCartney został przyjęty w 
poczet członków Królewskiego Kolegium Muzyki i 
jest pierwszą gwiazdą rocka, która znalazła się w 
szacownym gronie najsławniejszych ludzi muzyki 
poważnej, takich jak tenor Platido Domingo, skrzy
pek i dyrygent Yehudi Menuhin czy śpiewaczka Joan 
Sutnerland (sopran).

Wśród skomponowanych niedawno przez 
McCartneya utworów muzyki poważnej jest m.in. 
"Oratorium Liverpoolskie".

Ceremonia przyjęcia muzyka z najpopularniej
szej w latach 60 brytyjskiej grupy rockowej T h e  
Beatles” do grona najszacowniejszej odbyła się w 
obecności 300 osób, w tym następcy brytyjskiego 
tronu, księda Karola, który— jako prezes kolegium 
— mówił o dokonaniach byłego bitelsa i jego 
wkładzie w muzykę XX wieku.

"Jak na łapserdaka z Liverpoolu — wcale 
nieźle!"— miał powiedzieć Paul McCartney opusz
czając progi dostojnej instytucji.

Mastroianni wraca na scenę
Znany włoski a k to r  M arcello  M astro iann i po 

ośmioletniej przerwie wraca na deski teatralne. W jednym z 
teatrów w Wenecji zagra starego profesora, którego czeka 
przeniesienie do domu starców, w sztuce Furio Bordona "Le 
ultimę lunę" (Ostatnie księżyce) reżyserowanej przez Giulio

Deneuve otrzyma odszkodowanie
Francuski skandalizujący tygodnik ’rVoicj" i jego dyre

ktor skazani zostali na zapłacenie 50 tys. franków (10 tys. 
dolarów) odszkodowania francuskiej aktorce Catherine De- 
neuve za zniesławienie — poinformował jej adwokat Gillcs 
Dreyfus.

W num erze z 23 stycznia br. "Voici" w artykule 
zatytułowanym "Show Biz, kto kogo nienawidzi", napisał, że 
Catherine Deneuve nie cierpi Brigitte Bardot, Elizabeth 
Taylor, Isabelle Adjani i piosenkarki Francoisse Hardy. 
Według sądu stwierdzenia te były zniesławiające.

Obraz Van Gogha za 27 min dolarów
Obraz Van Gogha "Sous-bołs" 

(Zarośla) sprzedany został w Sot- 
heby’s za sumę 26.952.500 do
larów, dwukrotnie przewyższającą 
jego szacunkową wycenę, podczas 
drugiego wieczoru jesiennej nowo
jorskiej aukcji dzieł sztuki impre
sjonistycznej i współczesnej. .

Szacowany na 8-10 min do
larów obraz Van Gogha z grupy 15 
płócien należących do spadku po

hollywoodzkim producencie i ad
wokacie Josephie Hazenie, kupił 
anonimowy nabywca, uczestniczący 
w aukcji za pośrednictwem telefonu.

Jest to najwyższa cena za obraz 
Van Gogha od czasu sprzedaży 
"Portretu Dr. Gacheta", za któiy w 
1990 r. zapłacono 82£ min do
larów— najwyższą sumę, jaką kie
dykolwiek udało się uzyskać na au
kcji obrazów.

Pierwsza dama o swoich aktach 
fotograficznych

Niesforna córka
Patti Davis, niesforna córka Ro

nalda Reagana lubi pozować nago. 
Po raz pierwszy zrobiła to dla "Play
boya", teraz poszła śladem słynnych 
modelek i podobnie jak one dała się 
sfotografować (z pieskiem na 
rękach) pod hasłem "Wolę chodzić 
nago niż zakładać futra".

NA ZDJĘCIU: Pattł Jeszcz* 
ubrana.

40-letnia żona premiera Grecji 
Andreasa Papandreu — Dimitra 
oświadczyła w wywiadzie telewizyj
nym, że jej zdjęcia w stroju Ewy, 
które pojawiły się w greckich dzien
nikach, są, jak określiła, "częścią jej 
młodości".

"Nie jest mi wstyd opalać się na
go... Gdybym nie była żoną Andre
asa Papandreu, pewnie w dalszym 
ciągu opalałabym się nago" — 
powiedziała Dimitra, była stewar
dessa, której fotografie nago i przy
pisywane jej ambicje polityczne 
sprawiły, że wywiadowi z nią 
poświęca się w Atenach wiele uwagi

Kilku znanych polityków z par

tii PASOK Andreasa Papandreu 
sugerowało, że jego żona powinna 
zrezygnować z funkcji szefa kance
larii premiera i politycznych ambi
cji. Dimitrze zarzucono nawet chęć 
przejęcia od 76-letniego męża jego 
funkcji.

Pani Papandreu oświadczyła, 
że nie ma zamiaru rezygnować z 
zajm ow anego  stanow iska i 
podkreśliła, że wszystkie decyzje 
podejmuje jej mąż, od którego ona 
jedynie uczy się polityki.

Na podstawie prasy przygotował 
Robert MICKIEWICZ

dniojra podróż nic po*huu.„ 
J a d o w o lenia blitkiJ S i (
spowodować konfliktu w n

Horoskop wschodni 
na następny tydzień

KOZIOROŻEC. . Powinien 
zademonstrować pojętność i zdolność 
przewidzenia sytuacji. Właśnie te ce
chy ustrzegą przed popełnieniem ' 
błędu w pracy, a przedsiębiorcom po
mogą w zawarciu korzystnej transakcji. 
Pamiętajcie o ostrzeżeniach astro
logów i prawidłowo oceńcie swe 
możliwości, zostawiając zapas sił na 
koniec tygodnia. Młode kobiety mają 
okazję otrzymania atrakcyjnej pracy.

WODNIK. Doda energii dobra 
nowina w pracy. Zaleca się ostrożność, 
w przeciwnym razie można się znaleźć 
w centrum przykrego konfliktu. W 
dziedzinie biznesu powiedzie się 
przedsiębiorcom, którzy nie ulegną 
pokusie łatwego otrzymania zysku. Dla 
osób , k tó re  m arzą o związkach 
małżeńskich, może w środku tygodnia 
nadarzyć się sposobność spotkania, 
człowieka, z którym zwiążą swój dalszy 
los.

RYBY. Nie doznacie wielkiego za
wodu, jednak trzeba będzie się dobrze 
nagimnastykować, by załatwić mnó
stwo spraw. W podjęciu trudnych de
cyzji polegajcie na radach I pomocy 
doświadczonego kolegi. Najważniejsze 
— nie załamać się. Stanowczość przy
niesie dobre wyniki. Na kilka lat 
możecie zawrzeć umowę o  pracy za 
granicą. Nagroda czeka przedstawi
cielki płci pięknej, szczególniepracują- 
ce w dziedzinie farmakologii.

BARAN. Kolejne siedem dni miną 
spokojnie. Najwyższy czas pozbyć się 
ciężaru spiętrzonych spraw. Strzeżcie 
się jednak bezczynności, nie ulegajcie 
s ła b e j w oli. W szystk ie spraw y 
pieniężne zaleca się załatwiać we środę 
lub czwartek. Zadbajcie o zdrowie, 
szczególnie w drugiej połowie tygo
dnia.

BYK. Pomyślny układ gwiazd 
pomoże przetrwać okres wielkich pro
blemów. Przedstawiciele twórczych 
zawodów prawdopodobnie znajdą^ 
wpływowych i hojnych mecenasów. 
U n ik a jc ie  jed n e j rzeczy — 
przem ęczenia w pracy. W takich 
okolicznościach najważniejsze nie za
pominając o sprawach więcej uwagi 
zwrócić na odpoczynek. Wasza kilku-

■  B U Ż m Ę T A -W a y ,,^ . 
na waszą Im grig G n c ch aS H  
nie w ykorzystać EES 
okoliczności. Dotyczy u, 
urzędników państwowych 
menów. Nie bądźciejednaknlr^ 
ni. Do waszego domu zawi^*’* '*■ 
gości, na szczęście, prawi- ^ S )  
będą mile widziani ^ytcy 

RAK. Zapowiadają*-,, 
spektywy. Nawet czasowe 
terialne nie powinny waic '*»■ 
moru, bowiem sytuacja 
najbliższym czasie. WtzyJJJ1* 
kłopoty ominą was. Nie - 'B*
się głosowi serca, gdy p S S j ^  
spodziewaną sympatię do fa 
współpracowników.

LEW. Problemy rozjimn,, . 
same przez się, a  te, które "t 
staną, okażą się niezbyt 
tuna będzie sprzyjała tym, bą
kają ciekawej pracy. Nil wpadl'- 
panikę, jeżeli w kolini tygodni, r!’’ 
nie was melancholii. R ozpuaJ? 
podczas weekendu. ‘"jwj&rcp]

PANNA. Zaleca ś i ę o p ^ J  
patrzenie w przyszłość. OsiągE 
bardzo ważne zwycięstwo, które 

. *ię wynikiem starannej praty 
ś ro d k u  tygodnia więcej nW|ti 
poświęćcie dzieciom, jednak n 
poważnego nie powinno się wydarz 
S am otne Panny marzące 
małżeństwie usłyszą długo oczzkń̂  
oświadczyny.

WAGA. Zapowiada się beztrosfi 
tydzień. Sytuacja w oka mgnień* 
zmieni się na lepsze. W przyszłym tygo
dniu będzie sposobność nie tylko 
rozstrzygnięcia wielu problemów p.w 
dukcyj nych, lecz także do wyzbyta i  
trosk żyda codziennego. Ponicdriłfct 
i środa — dni sprzyjające sprawom t  
nansowym.

SKORPION. Nie miejcie nadaś 
na przypadek. Tylko dokładne sjn- 
chowanie i trzeźwa, ocena sytuacji 
ustrzeże przed fatalnym krokiea, 
którego skutków nie da się popa«6 
N ie śp ieszc ie , wszystko róbcit 
rozważnie, a osiągnięcie sukces.

STRZELEC. Jeszcze iaz się ja® 
konacie, że stary przyjaciel jest lepoj 
od dwóch nowych. To właśnie on v 
trudnej sytuacji wyciągnie pomooą 
dłoń. Po pokonaniu niespodziana; 
przeszkody, która może się wyłonić*
środę bądź w czwartek, reszta dni typ>
dnia upłynie bez kłopotów. UW 
gwiazd spre ja dalekim podróżom.

S P O R T
PIŁKA NOŻNA. W jedynym roze

granym w czwartek meczu 1/8 finału 
Pucharu UEFA AC Milan pokonał 
Spartę Praga— 2:0.

• Argentyńska drużyna Indepen- 
diente awansowała do finału rozgry
wek o Superpuchar Ameryki Płd. W 
rozegranym  w B uenos A ires 
rewanżowym spotkaniu półfinałowym 
River Platę zremisowało z Indepen- 
diente — 0:0. Pierwszy mecz tych 
drużyn zakończył się również remisem 
(2:2) i o awansie piłkarzy Independien- 
te zadecydowały rzuty karne, wygrane 
przez tę drużynę— 4:1.

* W tow arzyskim  spotkaniu  
drużyn.volim pijsk ich 'K orea  Płd. 
przegrała w Seulu z Rosją — 0:1.

SZTANGA. W siódmym dniu od
bywających się w Kantonie mistrzostw 
św iata w podnoszeniu  ciężarów  
wyłoniono medalistów w wadze 76 kg 
kobiet i 91 kg mężczyzn. Złoty medal 
wśród kobiet zdobyła Chinka Li Yan 
— 227,5 kg.

Pierwsze zwycięstwo w mistrzo
stwach odniósł reprezentant Rosji. 21- 
letni A  Pietrow, któiy triumfował 
przed rokiem w Stambule, ustana
wiając wówczas rekordy świata w rwa
niu i podrzucie i tym razem nie miał 
godnego sobie rywala. Pietrow uzyskał 
410 kg.

SIATKÓWKA. W piątej rundzie 
turnieju siatkarzy o Puchar Świata w 
Japonii doszło do pojedynku dwóch 
niepokonanych dotąd drużyn — ekipy 
gospodarzy oraz mistrza świata Włoch. 
Lepsi okazali się goście, którzy poko
nali Japończyków— 3:0. W tabeli tur
niejowej prowadzą Włochy — 10 pkt. 
przed Holandią, Brazylią i Japonią — 
po 9.

ŁYŻWIARSTWO. A  Kijb«
0 . Owsiannikow z Rosji objęli prun-' 
dzenie po tańcach obowiązkowych » 
konkurencji par tenecznych w zwo
dach łyżwiarzy figurowych w Geb* 
kirchen. Duet litewski M. Drofea* 
— P. Vanagas plasuje się na 5 pojty

Po programie skróconym p* 
sportowych Iiderują aktualni mi*®0- 
wie Europy — Niemcy M. Woetzd-
1. Steuer. Po programie skróconym & 
listów liderem został Ukrainiec W.& 
gorodniuk.

WARCABY. W dziesiątej n»»  
mistrzostw Europy w warcabach 
potowych Rosjanin A  Gieorp] 
trzykrotny mistrz świata junior  ̂
wygrał ze Słoweńcem V. 
pozwoliło mu wyjść na suoooâ  
prowadzenie — 17 pkt Wiln®0®  ̂
Burzyński' dzieli 4-5 •
Białorusinem Ą. Bułatowem. 
mają po 13 pkt. ‘ J

MARATON. 13 #
p re zen ta c ja  Polski | | g | |
M iędzynarodow ej 

I Maratońskiej— Chiba 
nii. Licząca 42 km 195 in U*® ^  
podzieloną na 6 odcinków J^g^ 
gacze pokonali ją w 
Zwyciężyli Australijczycy-" ^  ^ , 
wśród kobiet Japonki— £ ‘Lfi \
spodzianką jest dopiero ^  i
ostatnie) miejsce sztafety 
do zwycięzców straciła

PIŁK A  RĘ CZN^ ^ E ^  
świata Francuzi i  m istrzo*^^^ 
Szwedzi bez straty 
do półfinału turnfeju
o Superpuchar w Niemaew*- pjr
nich meczach k w a l i f i k s ^ ^ i  
cja pokonała Rumunię  ̂
Szwecja wygrała z i-P30"]
półfinałach zmieizą się:
cja i Niemcy — Szweg*-
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ltv
dobry.10-00 — Droga. 

_  l< # ^£ ^r? )_ N » z język. 11.30

J ^ E ? Ł  Oto*-
E S S ssstffiK
g J B J ™ M W  "1 4  »■■ »-
***^ 2 10 0  — studio aportowe.

-Portu-, gl-ao — Pod 1“ * 3 m  22-00 -  S.
*^Ci!nU‘ 22-5° — P,09r_arn | £  i m *  poważnie". 2325 -

2340 _  L̂ ‘ndv

LNK
om—Poranne kolo. 11.05 — ”Ra- 

J j ,  kronW. 11.55 - S .  "Pamie^fld 
K a J P .  1220 — Program "Show 
E jr^ M —•CfcamypiiSefc 13-20—

Jpi-iagy. 15.50—Program dla dzied. 
Ipj#—Dok. Hm przyrodniczy. 17.30— 
^totekcja ‘Oiscoyery*. 18.30 — Inf.- 
t  pro«*n ■Nowiny z HoMywoodu"

_ JbT-. Film dok. “wojna z mafią" (7). 
■aoo -  Czbs. 20.45 — S. Doktor tu, 
Kftrlm’. 21.10 — Sobotnie pogadan 
■122.00—S. ‘Show Benny Chilla". 22.30 
npfin feb. ‘Kbmendancka służba*. 0.10 
p Nocne show.

TELE-3 
&05—Hkn ankn. 10.00 — Flm dok. 

liriYfofra Brytania z bliska". 10.30 — 
Bu lab. Witaj, artysto" (Francja-Wbchy). 
tt05 — Cykl edukacyjny 'System 
fasony i p ra jego granicami". 13.00— 
Flr dc*, "lepiej poznaj świaT. 14.00—TV 
W 14-30—Fum dole "Na progu żyda". 
UO—Muzyka. 16.00—Program o zdro- 
Jł 16.30—Program "Nauka i technolo- 
¥ 17.00. — Cyjd dok. "Główna ulica".
" I-Magazyn TV "Magazyn nr 1*.18.00 

Uaris Cefestsr. 19.30 —"Sty r. 19.50 
hafcii "Formuły-1". 20.30 — Flm 

_ a  2100—Wiadomośd 21.15 *— Mu- 
2130—Fłm fah. "Róża Rot miedzy 

1**^ > fcniercią" (Niemcy). 23.00 —
■ «wnofa. 23.15 — Muzyka. 23.20 ---
§jfe&TGWBwa jesień" (Francja).

BAŁTYCKA TV 
I  MO—8. Tak świat się kreci". 9.30 
| ™  10.00 — Film fab. "Ude- 
■ ^ f p ń ^ Ł  11.30 — Koszykówka

IhJKlaifflp) — "Afletas" (Kowno). 
l  18.30 — Koszyków-

E g K S S s s a
*1 kręcf. 22.00 — Sen- 

g**portowe. 22J0 — Film fab. (Fran-

I  KOWIEŃSKA TV

— ®- "Drużyna A*, i
K -  s.

! . —  v. uiiM Tin n  .
ram IV "Deutsche Welle".■mdi B tca ■ wuo^jo noii

I K S  M and^Viami'- 17*iIfeafa J § 3 ?  W  Telegra 19.00
~  Telenotes. ET. .w«aomo4a 9n o n  e

katolickiej dla dziod i rodziców. 10.35 — 
Brawo! Btsl 13.00 — Wiadomości. 13.10 
— Znajomi z ZOO: "Owca grzywiasta". 
13.35 — "Troskliwe misie" — serial dla 
dzied. 14.00—Teatr FamMny: "Dary wia- 
bu północnego". 15.00 — Film dok. 15.30 
—"Cniewko, >yn rybaka". "Zdrada"—serial 
DTod. Dolskiej. 16.30 — *Wołność wlbracjT 

t Polska —Afryka. 16.55 — Powita-

19.00 — 'Wesele* — serial prod. polskiej. 
20.00—"Listy od widzów". 20.15—Dobra
nocka: "Leśna rodzina" — "Nauczka na 
przyszłość" — flm animowany d a  dzied. 
2tX3Ó-r- Wiadomości 21.00 — "25 Ut Fa
my". 2200 — Panorama 22.30—"Zaklęte 
rewiry” — flm fab. prod. polskiej. 0.05 —
Rekwizytom .̂ "Nto udawaj Greka czyli Hia 
Wrazas i prnjacMeT. 0.55 — Panorama. 
1.25 — "Polskie drogi" — “W obronie 
własnej" — serial prod. polskiej.

TVP-1
10.00 — Wiadomośd. 10.10 — Ziar-
10.35 — Program dla dzieci I 

11.35—Atom, gwiazdy, żyde 
-"O wynalazkach Natury1. 11.50 — C

młodzieży. 1
wy na to? 12.00 — "Cudowna planeta" — 
serial dok. prod. japońskiej. 13.00 — 
Wiadomości. 13.10 — Kraj — magazyn 
regionalnych Oddziałów TVP. 13.35 — 
Koncert życzeń. 14.00 — "Zwierzęta 
świata". 14.35 — Walt Disney przedsta
wia. 15.50 — Swojskie klimaty. 16.00 — : 
Rodzina rodzinie. 16.20 — Swojskie kli
maty. 17.05 — "Bill Cosby show” — serial 

<L USA. 17.3komediowy prod. I .30—Swojskie

Ip f io z r u Z ^ /8 3 0  — irele 
K f e K S S ? ^ 20 20 -  8. Biiim 
t»w a.i ?  ~  S ; J ? b-

UH tam-  2Ł55-----S m  S ? ™ -  23.°0 -  24.00 —

WILEŃSKAIV

— Film anlm. dla 
dla Km?* (tóecŁ 1015 —B P l I M * ! ! 0-30 -  ‘Raz na ~~ Ekr2n r - F)‘m lab. "Flipoer*. li~ £ ^ V » o d n ia  Wileńskiej™. 

I W 3 l j l 2 Ż  -  Balet Wielkie- 
U pS!??n .~T auto*, z okazji 

■ S 3  15-00 -  "Jasa-
K N a rn  Program
■ S j^ ia sn  *Vf komunikacji j.
m 1“a b - 1800—s.

lŁo° - 'R a ź n a

te4®^s
L ł ls ~ - r i!5 WIAŁ

Wennik. 8.10
E ń S o o Z  1 2 ^ -  8.30 — Nie 

"V 11°-50 — poranna. 10.35
iui\l20 — a- 'Mjuarstwo: słynne

1 zwierząt 15.30 -

  Teieexpress. 18.25 —'
Nowożeńcy—teleturniej. 19.05—"Dzień 
za dniem" — serial prod. USA. 20.00 —: 
Wieczorynka. 20.30 — Wiadomości. 
21.10—"Kokon: Powrót"—film e-ł prod. 
USA. 23.10 — Czar par. 0.30 — 
Wiadomości. 0.40 — Sportowa sobota. 
1.10 — "Donato i córka"—film kryminał- 

' ny prod. USA. 2.40 — "McMastersowie" 
— film fab. prod. USA.
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8.30 — Program. 8.35 — Audycja . 
religijna. 9.05— Dla dzied. 10.00—Zdro
wie. 10.30 — S. Tajna misja".-10.55 — . 
Telegra. Kawiarnia Konrada. 11.25—Sie
dem dni Kowna. 12.15 — W świecie ko
szykówki 13.00—Witajcie. 14.00—Kon
cert. 14.30 — Azymuty. 15.00 — 
Pozdrowienia. 16.00—S. ■Domek na pre
riach". 16.50— Katolickie studio. 17.20— 
Niedzielny salon fotograficzny. 17.55 — 
Dziennik. 18.05.— Drogi, samochody, lu
dzie. 18.55 — Żywe drzewo życia. 19.25
— Nasze miasteczka. 20.30 — Panora
ma. 21.00 — Sportowe studio. 21.15 — 
Pierwszy kanał. 21.35 — Wybory miss 
świata-95. 23.10 — Dziennik wieczorny. 
23.25 — Nocny program.

LNKTV
9.00 — Filmy anim. 11.00 — Sobot

nie rozmowy. 11.50 — Ora TV Tak. Nie". 
1240—S. '‘Syreny". 13.30—S. "Okrągły 
stór. 14.20 — Cztery koła. 14.50 — O 
naszym jydu. 15.15 — Dla dzied. 16.30
— Film fab. "I znów wszystko od po
czątku" (USA). 18.05 — S. anim. 18.30 — 
Wiadomośd z Hollywood. 19.00 — S. 
"Miłość ranf. 19.50 — Komedia 'Wspo
mnienia detektywa X". 20.15 — Monitor.
21.00 — Horoskop tygodnia. 21.05 — 
Showbulwar. 21.35 — Film fab. "Hiroszi
ma" (USA). 23.05 — Niedziela. 23.55 —; 
S. "Dotyk Frosta".

TELE-3
9.00 — Program. 9.05 — Film anim. 

10.00— Okno na przyrodę. 10.30 — Film 
fab. "Rok żółwia". 12.05 — Muzyka 12.30
— Magazyn TV. 13.00 — Z historii 
"Formuły-r. 13.40 — Styl. 14.00 — Z 
cyklu "Centralna ulica". 14.30—Meldunki 
z całego świata. 16.00 — Cykl naukowy 
"System słoneczny i poza jego granica- 
mr. 18.30 — Muzyka i słowo. 17.00 -r- 
Film dok. 17.30 — Magazyn TV "Europej
ski kalejdoskop". 18.00 — S. "Maria Cełe- 
ste". 19.40 — Teleprzewodnik. 20.00 — 
Sport na świede. 20.30 — Film anim.
21.00 — Program polityczny. 21.30 — 
Film fab. “Wincenty, Francoia, Paweł I in-

?"tołząL 15.30 — 

^ S . n . y ^ - O ^ ^ N o c -

r 10̂ 5LFOLONu

m a 10.00 — Gwiazda poranna 10.50 — 
Z pierwszych rąk. 11.00 — Służę Rosji! 
11.30—Graj, harmonio. 12.00—Ranting i 
wsI Łukoszrano. 1225 — Pod znakiem Pi. 
12.55— S. "Mój przyjaciel — kbń". 13.25 

.—Panorama śmiachu. 14.00—Dziennik. 
14.20 — Muzyka w eterze, 15.10— Kkib 
podróżników. 15.55—CzfoMok interesu. 
16.15 — Legendy wyspy skarbów. 17.00 
“  Dziennik. 17.20 :— Przegląd piłki 
nożnej. 18.05 — Kreekówka. 18.15.— 
“Oba-Na". 19.00 — Bohaterowie Dumasa
i komedii Trzej muszkieterowie”. 21.00 

— Niedziela. 21.50 — Ze sportu. 22.00 — 
Film fab. "Psie serce". 23.10 — Dziennik.

BATYCKA TV 
24.00 — 8.30 — Program CNN. 8.30 

=  Ś. Tak świat się laęcr. 9.30 — Krold. 
10.00—Program dla dzied. 10.30—Film 
fab. 12.05— 18.15 — DW. 18.15—Filmy 
anlm. 18.30 — Koszykówka. 20.00 — 
Przegląd NBA. 20.30—Za rogiem. 21.00
— S. Tak świat sie kreci". 22.00 — W 
świecie mistrzów. 22.30 — Formuła-1. 
23.30 — Czarnobiałe.

KOWIEŃSKA TV 
9.00—Program. 9.05—Gimnastyka 

poranna. 9.30 —Telegra "Mądrale". 10.00 
- — 8. "Nareszcie dzwonek". 11.00 — S. 

"Drużyna A". 12.00 — DW. 16.00 — 
"Żegnaj, niezrównana mamusiu”. 17.30
— S.T<amdeony". 19.30 — Muzyka.
20.00 — Ostry kąt 20.30 — Dla dzied
21.00 — Film fab. 22.35 — Wizja. 23.05 

‘ — Parada szlagierów. 23.35 — Ukrytą
kamerą.

WILEŃSKA TV 
7.15 — Wasz weekend. 8.20 — 

Jesteś świadkiem. 8.40 — Film anim. dla 
dzied. 9.05 — Film anim. dla dzied. 9.15
— Film dla dzied. 10.15 — Film anim. dla 
dzied. 10.45— Magazyn "Chcę wszystko 
wiedzieć". 11.00 — Prognozy tygodnia. 
11.30— FHm dok. 1220 — Rekiny pióra. 
13.10—Film fab. "Lew Gurycz Sinlczkin". 
14.30 — Ekran tygodnia Wileńskiej TV. 
14.45 — Muzyka. 15.00 — 8. “Mściciele”. 
18.00—0  energetyce. 18.15—Film fab. 
"Flipper”. 19.10 — Fitil. 19.20 — Moje 
kino. L Fiedosiejewa-Szukszyna 19.55

"Program redakcji

I KANAŁ 
6.80 — Ciągnienie sportloto. 7.00— 

Pobudka. 8.00 — Dziennik. 8.10 — Po
budka cd. 9.30 — Dopóki wszyscy w do-

TV POLONIA 
10.15 — "Kowalski i Schmidt". 10.45

— VIP a la carte. 11.15 — "Skarbiec" — 
magazyn historyczno-kulturalny. 11.45
— Poranek muzyczny: "Przeboje na 
orkiestrę". 12.05—Fim dok. 13.00—"Na 
polską nutę" — program dla dzied. 13.45
— "Ojczyzna polszczyzna". 14.00 — "Za
mek Eureki" — film dla dzied. 14.30 —

powiedział.." 16.10 — Program rozry
wkowy. 16.55 — Powitanie, program 
dnia. 17.00 — Film dok. 18.00 — Teteex- 
press. 18.15 — Serial animowany dla 
dzied. 18.40 — Wspomnień czar. "Zna
chor"—  film archiwalny prod. polskiej.
20.20 — Dobranocka. 20.30 — 
WiadomoścL 21.00— Program rozrywko
wy. 22.05 — Premiery satelity : "Korczak"
— film fab. prod. polskiej. 24.00 — Pro
gram na poniedziałek. 0.05 — Wesoło 
czyli smutno, Kazimierza Kutza rozmowy 
o Górnym Śląsku. 0.55 — Panorama.
I.25 — "Sportowa niedziela".

TVP-l
10.55 — Wywiad — Złota rybka.

II.00 — Kukułka 11.15 — "Człowiek z 
Zachodu"—western prod. USA. 13.00— 
Anioł Pański — transmisja modlitwy Ojca 
Świętego. 13.20 — Opinie — pr. publicy
styczny. 14.00 — Wiadomośd. 14.10 — 
Tydzień. 14.45 — Szklany dom—telewi
zyjny magazyn przedmiotów. 15.10 — 
"czterej pancerni i pies" —• serial TVP. 
16.10 — To tylko plotka — Polak w Kos
mosie. 16.20 — Pr. muzyczny. 17.05 — 
SOC według Szpota — Pięknoduch i re
wolucja 17.20— Kultura duchowa naro
du. 17.50—Kalendarium XX wieka 18.00
— Teleexpress. 18.20 — Śmiechu warte. 
18.50—Program satyryczny. 19.05—"Dr 
Ouinn" — serial prod. USA. 20.00—Wie
czorynka. 20.30— Wiadomośd. 21.10 — 
"Katarzyna Wielka" — serial kostiumowy 
prod. USA. 22.05 — Wieczór z Alidą. 
23.05 — Sportowa niedziela. 23.35 — ' 
Racja stanu — program publicystyczny. 
0.05 — Bohaterowie, skandaliśd i inni—' 
Ewa Bem. 0.40 — "Amerykański przyja
ciel"—film fab. prod. niem. 2.45—Wokół 
wielkiej sceny — magazyn operowy.

PONIEDZIAŁEK, 27 USTOPADA 
LTV

7.00 — Dzień dobry. 9.00 — 
Wiadomości w faz. niem. 9.30 — 
Wiadomośd w jez-franc. 10.00— I kanał.
10.20 — Angielski program edukacyjny. 
10.35 — S. Domek na prerii". 17.00 — 
Angielski program edukacyjny dla dzied. 
17i15 — Dary sadów. 17.35 — Menora. 
18.00—Wiadomośd. 18.10—S. "Inspe
ktor Siekiera". 18.35 — Program 
białoruski. 18.45 — Wiadomośd fros.).
19.00 — Program dla dzied. 19.30 — 
Program gospodarczy "Od A do Z*. 20.00
— 01, 02, 03. 20.30 — Panorama 21.00
—  Sport. 21.15 — Film fab. 
"Niebezpieczeństwo" (Francja). 23.15 — 
Wiadomości wieczorne. 23.30—Sala ba
letowa.

LNK
7.00 — Poranne kolo. 9.05—S. "Bez 

domu jest żłe". 17.00 Czas. 17.20 — 
"Monitor". 18.10— Film anim. 18.35—S. 
"Bez domu jest źle". 19.30 — Program 
informacyjno-rozrywkowy o budownic
twie. 20.00 — Czas. 20.45 — TV shop. 
Anonse. 21.00 — S. "Syreny". 21.50 —
Tangomania. 22.15— 168 godzin bizne
su. 23.05 — Program humor. "Radio 
show”. 23.30 — Film "Oddział monstrów".

BAŁTYCKA TV
7.00 — S. "Manuela". 7.30 — S. Tak 

świat się kręci". 18.15 — Nowości 
bałtyckie. 18.20 — Film anim. 18.30 — 
Sztuka walki wschodniej. 19.30 — Świat 
mistrzów. 20.00 — Czarne — białe. 20.30 
—S. "Manuela". 21.00—8. Tak świat sie 
kręci". 21.50 — Nowośd bałtyckie. 22.00
— 8. "Manuela". 22.30 — Kino — moją 
miłością. Film fab. "Bunt" (UŚA). 23.50 — 
Jazz.

TELE-3
7.30 — CNN (angj). 8.00 — Film 

anim. 8.30 — S. "Santa Barbara". 9.30 — 
Muzyka I święte słowo. 10.00— FHm dok.
17.00 — TeleteksŁ 17.30 — FHm dok. 
"Emocje: czy można na nich polegać?". 
18.30—Sport na świede. 19.00—Muzy
ka. 19.15 — 100 proc. 19.30 — S. "Santa 
Barbara". 20.30 — Film anim. 21.00 — 
Wiadomośd. 21.15—Nowośd sportowe.
21.30 — Film fab. "Kot". 23.05 — 
Wiadomośd. 23.20—Nowośd sportowe.
23.30 — 100 proc. 23.45 — Show Guin-

WILEŃSKATV 
7.40 — Nie z tej nogi... 8.20 — 

90x60x90. 8.40 — Kanał muzyczny. 9.00
— Muzyka. 9.30 — S. "Jeden do 
dziesięciu". 10.05 — Patrol drogowy. 
10.20 — Prognozy tygodnia 10;50 — 
Kurs dolara. 11.00 — Film fab. 
"Mśddełe”. 11.50 — 90x80x90 12.t» — 
Film fab. "Eryk". 13.45 — P rc jW  wydarzeń tygodnia. 18^ —S. Jedendo 
dziesięciu". 18.30 — Dziś w młasteadca 
18.50 — Prasa i muzyka. 19ji5— ięie- 
fon 23-55-60" z udziałem dztennitorza fc. 
Jansonasa. 20.45 — Muzyka. 21.00 —
21.15 — Strzezmy się AIDS. 22.15 
Katastrofy tygodnia. 22.45 — Nowośd

poetmuzykL 23.00 — Dziś w miasteczku J 
23.15 — Na wieczne przechowanie. I

KOWIEŃSKA TV
7.00 — Ekspres poranny. 7.15 — 

Program inf. "Przedsiębiorczość dzisiaj" 
8.30 — 8. "Kameleony". 9.00 — Ekspres 
poranny — 2. 9.30 — 8. "Czarownica".
18.00 — Telenotes. 18.30 — 8. "Czarow
nica". 19.30 — Telenotea. 20.00 — 
Wiadomości. 20.20—Film anim. 20.30— 
Ostry kat. 21.00 — S. "Drużyna A". 22.00
— S. "Kameleony". 22.30 — Telenotes. 
22.40 — Program inf. "Przwedsię- 
biorczość dzisiaj". 22.55—Monologi wie
czorne. 23.00 — TOP 40 Niemiec. 23.30
— Playboy.

I KANAŁ
5.00 — Poranek. 7.30 — Wybory

1995.8.00 — Dziennik. 8.15—S. "Kobie
ta z tropików". 9.00 — Co? Gdzie? Kiedy? 
10.10—FHm anim. 10.30—Telegra "Od
gadnij melodię". 11.00 —Dziennik. 11.10
— "Mir". 11.50 — Film fab. "Pies ogrodni
ka" (1). 13.00 — S. "30 spraw majora 
Zemana". 14.00 — Dziennik. 14.20 — 
Rlm anim. 14.40 — Maraton-15.15.00 — 
Godzina gwiazd. 15.35 — S. "Helene I 
chłopcy". 16.00 — Dżem. 16.30 — 7 dni 
w aporcie. 17.00 — Dziennik. 17.20— S. 
"Kobieta z tropików*. 18.05 — Wybory 
1995. 18.35 — Telegra "Odgadnij 
melodię". 19.00—"Jeżefi...". Program W. 
Poznera. 19.45 — Dobranoc, dzieci. 
20.00—Czaa. 20.50—Film "Elektronicz
ne owady”. 21.50 — E Radziński. Zagad
ki historii. 2Z35 — Program muzyczny.
23.00 — Dziennik. 23.08 — Miniatura so
cjalna. 23.10 — Siedem dni w aporcie.

TV POLONIA
10.00 — Wiadomośd. 10.10 — Pro-
i dnia. 10.15 — "Od przedszkola do 

Opola" — program dla dzied. 11.10 — 
"Spółka rodzinna" — serial prod. polskiej.

1.38 — Małe ojczyzny: "Na Zielonej Bu
kowinie". 12.00 — 7 dni -świat 12.30 — 
Przegląd Kronik Filmowych. 13.00 — 
Wiadomości. 13.10 — 1 Agrobiznes*. 
13.15 — Program dnia 13.20 — "Kor
czak" — film fab. prod. polskiej. 15.25 — 
Rozmowa dnia. 15.55 — Powitanie, pro
gram dnia 16.00 ■-?' Panorama. 16.20 
...swego nie znacie...": Katalog za

bytków. 16.30— Filmy z Niepokalanowa
17.00—"Krzyżówka szczęścia"—tełetur-

• niej. 17.30—Warszawski Magazyn Histo
ryczny. 18.00 — Tełeexpress. 18.15 — 
"Przygrywka" — serial dla młodych 
widzów. 18.45 — FHm animowany dla 
dzied. 19.00—"Dorota"—film fab. prod. 
polskiej. 20.00 — Magazyn kulturalny. 
20.20 — Dobranocka. 20.30 — 
Wiadomości. 21.00 — "Sportowy 
tydzień". 21.20 — "Czy nas jeszcze 
pamiętasz" -rr program Witolda Pogra
nicznego. 21.40—'Spojrzenia na Polskę"
— program publicystyczny. 22.00 — Pa
norama. 22.30—"Ktopotfiwy gość"—film 
fab. prod. polskiej. 23.50 — Program na 
wtorek. 0.Ó0 — "Cztery* — zespół "Raz, 
dwa, trzy" — program muzyczny. 0.25 — 
Przegląd publicystyczny. 1.25— Panora-

TVP-1
10.00 — Wiadomośd. 10.10 — Ma

ma i Ja — program dla mamy i trzylatka 
10.25 — Domowe przedszkole. 10.50 — 
Gimnastyka 10.55 — Porozmawiajmy o 
dzieciach. 11.05 — "Doktor Ouinn" — se
rial prod. USA. 11.50— Muzyczna Jedyn
ka. 12.00 — Przyjemne z pożytecznym. 
12.30 — Ludzki świat. 13.00 — ‘ 
Wiadomośd. 13.10 — Agroblzneś. 13.15

. — Moja firma — mój biznes. 13.40 -r- 
Szkoła wobec zagrożeń—Szko|y za Oce
anem. 14.05 — Hity Telewizji Edukacyj
nej. 14.05— Magazyn Notowań. 14.20— 
Myślący kosmos. 14.40 — Kuchnia — 
Mleczne tajemnice. 14.55 — Ptakolub. 
15.10 — Opowieśd Bałtyckie — Eutrofi
zacja 15.30 — W rajskim ogrodzie — 
Jesień. 15.45 — Dzieło, arcydzieło, kicz
— "Jama Michalika". 15.50.— Program 
dnia Dla młodych widzów: Czad Koman
do. 16.30 — "Moda na sukces" — serial 
prod. USA. 17.00 — Dla młodych widzów:
— Luz. 17.25 — Dla dzied: — Rządy 
dzieci, czyli pajdokracja 17.50 — Kalen
darium XX wieku. 18.00 — Teleexpress. 
18.20—Forum—program publicystycz
ny. 19.10 — "Murphy Brown" — serial 
prod. USA. 19.35 — Krótki kurs historii — 
"Listopad — grudzień’89". 20.00 — Wie
czorynka 20.30—Wiadomośd. 21.05— . 
Teatr Telewizji. William Szekspir — "Ko
riolan". 22.55 — Pula dnia. 23.10 — 
Tydzień prezydenta 23.25 — MdM, czyli 
Mann do Materny, Materna do Manna 
23.50 — Przegląd militarny — Wojskowe 
drogi i ścieżki do NATO. 0.05 — 
Wiadomośd. 0.25 — "Ludzie ża mgłą" — 
film fab. prod. francuskiej. 1.50 — Prze
boje Bogusława Kaczyńskiego.

WTOREK, 28 USTOPADA 
LTV

7.00 — Dzień dobry. 9.05 — 
Wiadomości w faz. niem. 9.35 
Wiadomości wtez. franc. 1005—Anflld- 
ski program •aiikacyjrry dladzjecl. 10.20
— S. "Inspektor Siekiera". 10.45 — Witaj. 
Francjo. 11.15 — Film fab. 
"Niebezpieczeństwo*. 17.00 — Brzeg. 
16 00—Wiadomości 18.10—Rozmowy 
wileńskie. 18.30 — Angieteki program 
edukacyjny. 18.45 — Wiadomości (roa).
19.00— Program dla dzied. 19.30 Bez 
pracy nie ma kołaczy. 20.30 -  Panora-_ 
ma. 21.00 — Sport 21.15 — Co słychać, 
premierze? 21.50 —Tydzif*-°i*™“*klai 
TV. Film z ovWu Tefafo',
m a 21.00 — sport. 1 1 , m —r
premierze? 21.50 -  Tydzieńnio^ectóej 
TV. Film z cyklu Telefon polidi 110  ̂23 20—Wiadomośd wieczorne. Z3.oo 
I ab'as.

LNK
7.00—Poranne kolo. 9.05 — S."Bez 

domu jest źle". 17.00̂ — Czaa 17.20 — 
Tełeara Tak. Nie". 18.10 — Film anlm. 
18.35 — S. "Bez domu jest źle . 19.30 — 
Teiemagazyn. "Na scenie europejskiej.
20.00 — Czas. 20.45—TV shop. Anonse.
21.00 — 8. "Syreny". 21.50 — Program o 
Pomorzu. 22.25 — FHm dok. jtothur 
Clerk. Świat dziwnych sit. 2Z50—"Show 
Benny Hilla". 23^0 — Film "Grozy".

BAŁTYCKA TV 
7,00 — S. "Manuela". 7.30 — S. Tak

kręci-. 18.15 — Nowości
baftyckie. 18.20 — FHm anim. 18.30_
Program videofilmów dok. 19 30 _
Pogląd NBA. 20.00 — Cena zdrowia 
20.20 — Jazz. 20.30 —- 8. "Manuela". 
21-00 — S. Tak świat się kręct. 21.50 — 
Nowośd bałtyckie. 22.00—S.‘ Manuela".
22.30 — Sztuka walki wschodniej. 23.30
— NBA: spojrzenie z bliska

TELE-3
. 7 9NN (“ HlJ- 8.00 — FHm anim. 8.30 — 8. "Santa Barbara". 9.30 —

S. "Maria Celeste". 17.00 — TeleteksŁ
17.30 — POP IV, 18.30 — Wszystko dla 
śmiechu. 19.00 — Muzyka 19.15 — 100 
proc. 19.30 — 8. "Santa Barbara". 20.30
—Film anim. 21.00—Wiadomośd. 21.18— Nowośd sportowe. 21.30 — FHm "Re- 
quiem na głos i fortepian" (Włochy). 23.00 
—Wiadomośd. 23.15—Nowośd sporto
we. 23:25—100 proc. 23.40— Przewod
nik podróży.

WILEŃSKA TV 
8.05—Wiadomośd z Wilna 8.20 — 

90x60x90. 8.40 — Kanał muzyczny. 9.00
— Moje kino. 9.40 — 8. "Jeden do 
dzieaiędu". 10.05 — Patrol drogowy.
10.20 — Katastrofy tygodnia 10.50 — 
Kurs dolara 11.00 — S. "Ratownicy z 
Mallbu". 11.55 — 90x60x90.12.10—FHm 
fab. "Dziwni ludzie". 13.45 — Apteka
18.00 — S. "Jeden do dziesięciu". 18.30
— Dziś w miasteczku. 18.50 — Skandale 
tygodnia. 19.20 — Komedia "Lekarstwo 
na miłość". (Polska). 21.00— Program A 
Politkowskiego "Ust z Nowosybirska".
21.30 — Rlm fab. "Nocny upaT. 22.45 — 
Nowośd postmuzykL 23.00 — Dziś w 
miasteczku. 23.15 — Nocny gość.

KOWIEŃSKA TV
7.00 — Ekspres poranny-1 . 7.15 — 

Program inf. "Przedsiębiorczość dzisiaj".
8.30 — S. "Kameleony". 9.00 — Ekspres 
poranny-2.9.30—S. "Czarownica". 18.00
— Telenotes. 18.30.— S. "Czarownica". 
19.30—Telenotes. 20.00—Wiadomośd.
20.20 — Rlm anim. 20.30 — Muzyka
21.00—S. "Nareszcie dzwonek". 2200— 
S. "Kameleony". 22.30 — Telenotes. 
22.40 — Program inf. "Przedsiębiorczość 
dzisiaj". 22.55 — Monologi wieczorne.
23.00— Film fab. "Pod nadzorem policji".

I KANAŁ 
Poranek. 7

1995.8.00—Dziennik. 8 
ta z tropików". 9.45 — "Jeżeli...". 10.15 — 
FHm anim. 10.30 — Telegra "Odgadnij 
melodię". 11.00 — Dziennik. 11.10  — 
"Mir". 11.50 — FHm fab. "Pies ogrodnika".
13.00 — S. Trzydzieści spraw majora 
Zemana". 14.00 ~  Dziennik. 14.20 — 
Film anim. 14.40 — Wesołe towarzy
stwo". 14.50 — Mułtitrolia. 15.10 — Cu
downy świat, czyli Cinema. 15.35.— S. 
"Heiene i chłopcy". 16.00 — "—do lat 161 
więcej*. 16.30 — Siedem dni w sporcie.
17.00 — Dziennik. 17.20 — S. "Kobieta z 
tropików". 18.05 — Wybory 1995. 18.35
— Telegra "Odgadnij melodię". 19.00 — 
Temat. 19.45 — Dobranoc, dzied. 20.00
— Czaa 20.50 — FHm fab. W. Szukszyna 
•Jest taki chłopak". 22.35 — Moskwa — 
Kreml. 22.50—TV show "50x50". 23.00— 
Dziennik. 23.10 — Cd. IV show "50x50”.
24.00—S. "Miasteczko Twin Peaks". 0.50
— Siedem dni w sporcie. 1.20—Program 
muzyczny.

TV POLONIA
10.00 — Wiadomośd. 10.10 — Pro

gram dnia. 10.15—"Przygrywka"—serial 
dla młodych widzów. 11.00—"Dorota"— 
film fab. prod. polskiej. 12.00 —- 
"Kłopotliwy gość" — film fab. prod. pol
skiej. 13.50 — Wiadomości. 14.00 —Agrobiznes. 14.05—Program dnia 14.10
— Przegląd publicystyczny. 15.15 — 
Tydzień prezydenta 15.45 — Rozmowa 
dnia 15.55 — Powitanie, program dnia.
16.00 — Panorama. 16.30 — "Lutnia 
świat" — program redakcji katolickiej.
17.00 — Muzyczna Skrzynka Teleex- 
pressu*. 1*7.30 — "Historią — 
współczesność”. 18.00 — Teleex- 
press. 18.15 — "Ciuchcia"— program dla 
dzieci. 19.00>^- "Zespół adwokacki — 
serial prod. polskiej. 20.00 — Zaprosze
nie 20 20 — Dobranocka. 20.30 — 
Wiadomości. 21.00 — "MDN. czyli Mann 
do Materny, Materna do Manna". 21.30— 
Reportaż o Polonii: "Noc listopadowa
22.00 — Panorama 22.30 —."^dBniem 
obrony" — serial prod. polskiej.,23.45 
Program na środę. 23.50 — Wieczór z 
Alidą" 0.45 — "Kard Modzelewski" — 
film dok. 1.20— Panorama

TVP-1
10.00 — Wiadomośd. 10.10 — Ma

ma i ja — program dla mamy I trzylatka 
10 25 — Domowe przedszkole. 10.50 
Gimnastyka. 10.55 — Porozmawiajmy o 
S S S J T T l S -  "Mo* Brookllński" -  
serial prod. USA. 11.50 — Muzyczna Je
dynka 12.00 — Studio Sport — Klubowy 
Puchar Świata w p.n. Toyoto[ Oup AM
i»ta). 13.50 — Wiadomośd. . *■ T
SgrobtaM. 14.05-■J4 30 14.50—"Alom, gwiazdy, życie .
14 30 — Komputerowa Szkoła II. 14.45 
Tełekomputer. 15.00 — Kuchnia- JatoJest biel? 15.15—^matwnatyld —Ra
chunek prawdopodobieństwa. 15.30

17.00 — Zielonym do góry. 17.2o |J“
B s s i

5o30 — Wiadomośd. ,21.-10 — “Marltynj 
Ja” — film fab. prod. USA. ^ * 5 ^  ... 
dnia 23.00 — "Beatles Anthology" (U
1.00—Wiadomośd fw przsnwie^^S
•Beatles Anthołogy” (2). 1-15 — 
motnych Serc ~  S^ d’°nSC o ta  Klubowy Puchar Świata w p.n. Toyoia 
Cup Ajax Amsterdam — Oremlo Porto 
Allegro (Brazylia).



' K U R I E R  W I L E Ń S K I * Ogłoszenia )■
25 listopada 1995

Znad Wilii i

Radio 73.34/103.8 FM

Polska Lista Przebojów 
'Chcemy być sobą" 

Notowanie 25 
2341.1995 r.

1 (3) Bajm "Łąki pełne snów"
2  (1) Edyta Bartosiewicz

"Zegar"
3 (2) Kasia Kowalska

"A to co mam"
4 (5) IRA "Światło we mgle" 
5 (6 ) Oddział Zamknięty

"Nikt nie zauważy... 
kiedy wyjdę"

6  (4) O.N.A. "Drzwi"
7 (8) Edyta Bartosiewicz 

"Ostatni"
8  (7) Hey "List"
9 (N) tfor Dee "Sobie sami"
10 (10) Kayah "Nawet 

deszcz”
Poczekalnia: 
l.Hey "Wczesna jesień" 

Głosowanie listowne: 
Polska Lista Przebojów 

Radio "Znad Wilii" 
al.Laisves 60 
2056 Wilno 

lub telefoniczne
we czwartki 

od godx.16.00 do 17.00 
teL 42 94 60

EKRANY
SKAŁYUA— I sala — 25,26. XI 

—"Spacerw obłokach" (USA)— o 12,
14.16.18.10.20.10. II sala — "WIU* 
maleńka" (USA)— 0 11,1230,14.40,
1630.18.20.20.10.

LIETUYA — "Służąca na za
mówienie" (USA) — o 12,14,16,18, 
20.

YILNIUS — "Odważne aerca" 
(USA) ——o 12,15.20,18.45.

HELIOS — I u la  — "Koniak" 
(USA)— o 10.50,12.20,1350,15.20, 
16.50,18.20,20. II sala — "Skok żmii" 
(USA) — o  11, 12.40, 1430, 1630, 
1830, 20.20; 25 X I  — o 11, 12.40, 
1430,1630,20.20; 26X1 — o  12.40, 
1430, 1630, 1830; 25JCI — "Wall 
streel" (USA) — o 18.10; 26JCI — 
"King Kong żyje" (USA) o 10.40.

YIDEOSALON — "Kolory ciała" 
(USA)— o 10.20; "Śmiertelna bitwa”
— (USA, W. Brytania) — o 12.10, 
1630; "Wodny fwlat" (USA) — o 
14.10; "Na celowniku" (USA) — o 
12.20,18.00.

P E R C A Ł Ć -T św k k ib d in n i 
Kapucynów" (Rosja) — o 12,16. 20; 
"Żandarm się lenT (Francja) o  14,18.

AUŚRA — 25,26.XI: "Dzika or
chidea" (USA) — o  10.30, 14.10, 
18.40, T ąjem nica śm ierci fotomo
delki'' (USA) — o 12.20, "Wróg" 
(Indie, 2 s.) o  16.

VIDEOSALA "Om " — 25. XI — 
"Wybrzeże mgieł" — o  1730; "Bicz 
Boiy" — o 1930; 26JCI — "Nędznicy"
— o 18; "Wstrętni, brudni, flT o 16.

DRAUGYSTĆ — "Herszt mafii" 
(USA) — o  15,16.40; "Ptaki" (Indie)
— 018.20.

STALE, TANIO 
SPRZEDAJEMY 

używane kosiarki siana, gra- 
ble, kopaczki ziemniaków oraz 
przetrząaacze siana o 
zaprzęgu konnym.

Yllnlua, teL 67-53-62, 67-62- 
67. -

(Zam. 1546)

DROGIE KOBIETY! 
Uczym y ratunku przed  

pijaństwem I agreają męża, sy
na, innych domowników. 

Yllnlua, teL 62-26-51.
(Zam. 1539)

SPRZEDAM 
dom 160 m2 w pobliżu Zielo

nych Je zio r z niewykoń
czonym wnętrzem. Cena 6000. 

TeL 61-40-14.
(Zam. 1531)

PROPONUJEMY 
PODRÓŹĘ KOMERCYJNE 

do Warszawy, Moskwy, na 
Ukrainę, Białoruś. Załatwiamy 
także dokumenty podróży dla 
grup I Indywidualnie. Potrzeb
ne aą autobusy (licencja  
001067).

Vllnlus, teL 44-15-55.
(Zam. 1436)

Zawiadamiamy, ta w dniu 26 Retopada br. zostania odprawiona 
Msza iw. w M d i ii  Św. Ducha o godz.11 w Intenep

*tp
Zbigniewa ŚMIAŁOWSKIEGO

dtugolatn lago dyrektora teatru "Lutnia”, aktora I reżyaera
Rodzina 

(Zam. 1551)

Za oknem mróz, kupuj węgla wóz
V A \ \ ' f  Wileński oddział paliw stałych
v/a j j i V  j tanio sprzedaje różnego rodzaju,

WĘGIEL KAMIENNY I DRZEWO

Przedsiębiorstwo zapewnia transport. 

Cena węgla 185-255 U  za tonę, a 1 m3 
drzewa —  około 40 L t  Piłowane 
drzewo —  55 Lt za 1 mJ.

Najmniejsza Ilość zakupu —  50 kg. 

Przedsiębiorstwo gratisowo udostępnia 
kilka kg węgla w  celu wypróbowania 
|ego jakości. Zapewniamy fachową I 
szybką obsługę, tanio zapewniamy też 
ładowaczy.

ZWRACAĆ SIĘ:
Vllnlus: Kauno 16, teL 63-03-96,

Paneriq 57, teL 63-00-42,

N. Vllnla, Pramonśa 26, teL 67-45-26, 

Vievls, Stoties, teL (8-238) 5-46-27. 

Szczegółowe Informacje pod tel.

Yllnlua, 63-15-27,63-27-90, fax 63-33-15.

Kochanemu ojej 
Marianowi GASIULOty 
z okazji Jubileuszu 7(uw 

serdecznie życzą, by z 
Bożą doczekał 100 lat 

|  brym zdrowiu, dostatku, ̂  
jemnynt szacunku i miłości

 --- -

SPRZEDAM 
3-pokojowe mieszkanie przy 

uL Sllo. Cena 40000. TeL 81- 
39-59.

(Zam. 1532)

CENTRUM SZKOLENIA 
KIEROWCÓW 

organizuje kursy na katego
rie A, B ,C , D, E.

Tel. 45-76-58,76-31-76.
(Zam. 1535)

STALE SKUPUJEMY 
makulaturę.
VHnłus, tel. 23-33-80, 23-53- 

49.
(Zam. 1475)

54-LETNIA KOBIETA 
POSZUKUJE PRACY.

TeL 73-75-83.
(Zam. 1553)

Taksówki EKSPRESAS  —  
to w łaśn ie  to, czego szukacie, i I 
■Zamówienia p r ze z  całą dobę, i 

(C e n a  za  1 km  1 Lt). 
V ilnius, tel.: 6 3 -77 -7 0 , 63-44-69,

SPRZEDAM 
konia na mięso.
TeL 58-51-47.

(Ztm 2t7-O)

WESELNI MUZYKANCI 
Tel. 77-38-39.

(Zm. 28B-D)

Firma 'LABRADORAS' 
w ykonuje  pom niki, na

grobki, ogrodzenia z  róż
nego granitu I ustswls na 
cmentarzu.

yilnlus, teL 63-05-58; 63-99- 
65. ~

(ZMl. 1210)

KIEROWCA 
poszukuje pracy, ma euro

pejską wizę.
Tel. 41-26-47.

(7«/n 282-0;

FACHOWO FOTOGRAFUJĘ 
wesela I Inne uroczystości 
Tel. 77-58-41, 42-90-81, 23- 

92-25.
(Z«m. 2t3-D)

SPRZEDAM 
samochód marki WAZ4M 
Nemenólnś, tel. I

(7-12-94.
(Żm  .21*0,

SPRZEDAM TELEWHOB 
KVS2941, KVS 2051,72 cm. I 
Tel. 65-60-69.

(Zan. 285^

KOBIETA (30 LAT) 
poszukuje dodatkowi) prt I

Tel. 73-25-84.
(Zsm.2*W)

Sklep JuMleraU-iombard 
KUPUJE I SPRZEDAJE 
wyroby Jubilerskie, akap^fe 

brylanty, dato , platynę, pallad, 
srebro techniczna. RoiUcramy aly 
od r a n i

Zwracać s ię  Naugarduko 30, 
VUnlus, tel. 26-15-56.

(Zam. 1434)

To miejsce 
czeka 

na Twoją 
reklamę

POMOŻEMY 
bez kodowania pozbyć ty I 

nałogu palenia, pljaalsnra, I 
nadwagi, bezsenności, itrt | 
sów, zauroczenia 

yilnlus, tel. 82-26-51.
(Zm. 1UH

KALENDARIUM
• Sobota (25JQ) je>t 329 duka |  

1995 r. Do końca roku 36 dni
• Znak Zodiaku—Strzelec.
•  Imieniny: Erazma, Katarzyny.
• Wschód Słońca-8.07, ucMd | 

— 16.04. Długofć dnia 7 jodz. 57 ad I
• Niedziela (2fcXI)
• ftnienlny: Delfiny, Komdi, j  

Lechosława, Sylwestry.
• Wachód Słońca — 8.09, ncW I 

— 16.03 . Długość dnia 7 godz. 54 ma I
f Poniedziałek (27 JO)
• Imieniny: Franciszka, Ody,'* 

leriana, Wirgiliusza.
• Wschód Słońca — 8.10, I 

— 16.02. Długość dnia 7 fodŁ 52 aa j

Litewska Służba Hydrooeir̂  I 
rologiczna przewiduje na 25 Utfoj*1* I 
zachm urzenie z _  I
nieduże opady. Wiatr potaM0"0-1* j  
chodni, umiarkowany. Tempo*,un 
3 stopnie ciepła.

W ciągu naatqpnydi dridi I 
bez opadów, gołoledź, , f
nocy od -4 do +1 stopnia,*®® j 
atopni ciepła.

' f '  K l i l l l i U  W I l M S k l
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Zs treść ogtoazari redakcja nla 
odpowiada. Opinia czytelników za
warta w Icłi Halach nla zawaza aq 
zbltżnt z opinia rad akcji.

Dyżurny radatf<* 

Krystyna ADAMO**^


